

No.	Descripcion Libro de Texto	Cantidad	Contenido en	Valor Unit.	Valor Total
1	Colorin Colorado 5 Años	102,673	10,267 Cajas de 10 c/u	RD\$ 439.79	RD\$ 45,154,558.67
2	Formacion Integral Humana y Religiosa 4to. Grado de Basica	19,125	166 Cajas de 115 c/u	RD\$ 215.00	RD\$ 4,111,875.00
3	Formacion Integral Humana y Religiosa 5to. Grado de Basica	90,560	1,741 Cajas de 52 c/u	RD\$ 145.50	RD\$ 13,176,480.00
4	Formacion Integral Humana y Religiosa 6to. Grado de Basica	85,690	1586 Cajas de 54 c/u	RD\$ 145.50	RD\$ 12,467,895.00
5	Formacion Integral Humana y Religiosa 7mo. Grado de Basica	31,444	628 Cajas de 50 c/u	RD\$ 190.65	RD\$ 5,994,798.60
6	Formacion Integral Humana y Religiosa 8vo. Grado de Basica	16,829	323 Cajas de 52 c/u	RD\$ 190.65	RD\$ 3,208,448.85
7	Matematica de 5to. Grado de Basica	93,606	2,925 Cajas de 32 c/u	RD\$ 319.13	RD\$ 29,872,482.78
8	Ciencias Sociales 4to. Grado de Basica	55,638	1,324 Cajas de 42 c/u	RD\$ 183.43	RD\$ 10,205,678.34
9	Ciencias Naturales 4to. Grado de Basica	71,774	1,708 Cajas de 42 c/u	RD\$ 183.43	RD\$ 13,165,504.82
10	Ciencias Naturales 5to. Grado de Basica	95,243	1,488 Cajas de 64 c/u	RD\$ 186.40	RD\$ 17,753,295.20
11	Ciencias Sociales 6to. Grado de Basica	89,892	3,329 Cajas de 27 c/u	RD\$ 186.40	RD\$ 16,755,868.80
12	Ciencias Naturales 6to. Grado de Basica	91,025	2,600 Cajas de 35 c/u	RD\$ 169.05	RD\$ 15,387,776.25
13	Ciencias Naturales 7mo. Grado de Basica	47,620	1,700 Cajas de 28 c/u	RD\$ 169.05	RD\$ 8,050,161.00
14	Ciencias Naturales 8vo. Grado de Basica	41,654	1,157 Cajas de 36 c/u	RD\$ 169.05	RD\$ 7,041,608.70
15	Historia de las Civilizacion y Geografia Mundial. Juan Colon 1ro. Grado de media	71,021	1,775 Cajas de 40 c/u	RD\$ 169.05	RD\$ 12,006,100.05
16	Geografia e Historia de America y de los Pueblos del caribe 2do. Año 2006	29,426	1,634 Cajas de 18 c/u.	RD\$ 235.20	RD\$ 6,920,995.20
17	Ciencias Sociales 5to. Grado Nivel Basico	101,799	1,850 Cajas de 55 c/u	RD\$ 113.00	RD\$ 11,503,287.00
18	Ciecnias Sociales 7mo. Grado Nivel Basico	46,753	850 Cajas de 55 c/u	RD\$ 170.00	RD\$ 7,948,010.00
19	Ciencias Sociales 8vo. Grado Nivel Basico	43,015	1,075 Cajas de 40 c/u	RD\$ 388.08	RD\$ 16,693,261.20
20	Historia y Geografia 3er. 2006	10,769	398 Cajas de 27 c/u	RD\$ 167.89	RD\$ 1,808,007.41
21	Historia y Geografia Dominicana de Ayer y de Hoy 4to. 2006	6,300	180 Cajas de 35 c/u	RD\$ 126.50	RD\$ 796,950.00
22	Matematica de 6to. Grado de Basica	98,366	3,513 Cajas de 28 c/u	RD\$ 159.58	RD\$ 15,697,246.28
23	Matematica de 7mo. Grado de Basica	47,834	2,079 Cajas de 23 c/u	RD\$ 200.78	RD\$ 9,604,110.52
24	Matematica de 8vo. Grado de Basica	41,424	1,972 Cajas de 21 c/u	RD\$ 206.05	RD\$ 8,535,415.20

ALMACEN DE LIBROS, EXISTENCIA AL 29/10/2015

25	Matematica de 1ro. Grado de Media	19,557	575 Cajas de 34 c/u	RD\$ 60.31	RD\$ 1,179,482.67
26	Matematica de 3ro. Grado de Media	8,725	155 Cajas de 56 c/u	RD\$ 38.58	RD\$ 336,610.50
27	Informe de Aprendizaje de 1er. Grado del Nivel Primario	44,100	1,102 Cajas de 40 c/u	RD\$ 53.01	RD\$ 2,337,741.00
28	Cuaderno rayados 1er grado de Basica	284,454	7,485 Cajas de 38 c/u	RD\$ 53.36	RD\$ 15,178,465.44
29	Guia para el Aprendizaje "Quisqueña Aprende Contigo"	45,000	1,607 Cajas de 28 c/u	RD\$ 192.90	RD\$ 8,680,500.00
30	Registro de Nivel Primario 1er. Grado Nivel Primario	8,244	257 Cajas de 32 c/u	RD\$ 193.30	RD\$ 1,593,565.20
31	Registro del Nivel Primario 2do. Grado Nivel Primario	9,455	337 Cajas de 28 c/u	RD\$ 193.30	RD\$ 1,827,651.50
32	Registro del Nivel Primario 3er. Grado Nivel Primario	9,704	303 Cajas de 32 c/u	RD\$ 198.25	RD\$ 1,923,818.00
33	Registro del Nivel Primario 4to. Grado Nivel Primario	8,689	299 Cajas de 29 c/u	RD\$ 188.80	RD\$ 1,640,483.20
34	Registro del Nivel Primario 5to. Grado nivel Primario	7,746	368 Cajas de 21 c/u	RD\$ 188.80	RD\$ 1,462,444.80
35	Registro de Nivel Primario 6to. Grado Nivel Primario	7,999	210 Cajas de 38 c/u	RD\$ 204.25	RD\$ 1,633,795.75
36	Registro de grado de Nivel Medio	30,000	333 Cajas de 90 c/u	RD\$ 153.27	RD\$ 4,598,100.00
37	Registro del Nivel Primario 7mo. Y 8vo. Grado Nivel Primario	13,737	429 Cajas de 32 c/u	RD\$ 153.27	RD\$ 2,105,469.99
38	Registro del segundo y Tercer Ciclo	3,600	43 Cajas de 82 c/u	RD\$ 153.27	RD\$ 551,772.00
39	Calendario Escolar	60,000	800 Cajas de 75 c/u	RD\$ 153.27	RD\$ 9,196,200.00
40	Calendario Escolar	3,705	142 Cajas de 26 c/u	RD\$ 204.25	RD\$ 756,746.25
41	Lengua y Literatura 4to. Grado de Basica	68,572	2637 Cajas de 26 c/u	RD\$ 204.25	RD\$ 14,005,831.00
42	((Cuaderno de Trabajo) Lengua y Literatura 4to. Grado Basica	57,013	950 Cajas de 60 c/u	RD\$ 56.05	RD\$ 3,195,521.64
43	Lengua y Literatura 5to. Grado de Basica	104,165	1736 cajas de 60 c/u	RD\$ 41.88	RD\$ 4,362,898.94
44	((Cuaderno de Trabajo) Lengua y Literatura 5to. Grado Basica	104,810	1,746 Cajas de 60 c/u	RD\$ 56.05	RD\$ 5,874,495.69
45	Lengua y Literatura 6to. Grado de Basica	100,526	1,675 Cajas de 60 c/u	RD\$ 43.95	RD\$ 4,418,419.28
46	((Cuaderno de Trabajo) Lengua y Literatura 6to. Grado Basica	99,762	4,534 Cajas de 22 c/u	RD\$ 137.06	RD\$ 13,673,379.72

47	Lengua y Literatura 7mo. Grado de Basica	45,469	2,066 Cajas de 22 c/u	RD\$ 137.06	RD\$ 6,231,981.14
48	Lengua y Literatura 8vo. Grado de Basica	39,312	1,092 Cajas de 36 c/u	RD\$ 137.06	RD\$ 5,388,102.72
49	El Profesor Cosopolita en un Mundo Global Buscando el Equilibrio entre la apertura a lo nuevo y la lealtad a lo conocido, Autor David Hansen. 2013.0Narcea	2	2 unidades	RD\$ 137.06	RD\$ 274.12
50	Proyecto Educativos Sociales, Planificacion, Egition, Seguimiento y Evaluacion. Autor. Eduardo F. Babosa y Dacio G Moura. 2013 Narcea.	2	2 unidades	RD\$ 100.88	RD\$ 201.77
51	Desarrollo Profesional Docente. ¿Cómo SE APRENDE A Enseñar?. Autor. Carlos Marcelo y Denise Vaillant. 2013. nacea	2	2 unidades	RD\$ 43.95	RD\$ 87.90
52	Familia y Educacion Familiar, Conceptos Clave, Situacion Actual y Valores. Autor Angeles Gervilla. 208. Narcea	2	2 unidades	RD\$ 100.88	RD\$ 201.77
53	Creatividad y aprendizaje. El Juego como Herramienta Pedagogica. 2009	2	2 unidades	RD\$ 100.88	RD\$ 201.77
54	Competencias Basicas hacia un nuevo paradigma Educativo. Autor. Berta Marco Stiefel. 2008 Narcea	2	2 unidades	RD\$ 100.88	RD\$ 201.77
55	Educacion para la Inclusion. O Educacion sin Exclusiones. Autor. Gerardo Echeita. 2007. Narcea.	2	2 unidades	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00
56	Desarrollo de Portafolios. Para el aprendizaje y la evaluacion. Val Klenowski. 2012. Narcea	2	2 unidades	RD\$ 88.49	RD\$ 176.98
57	Los Saberes del Docente y su desarrollo Profesional ¿Cómo SE APRENDE A ENSEÑAR? Autor. Maurice Tardif. 2010. Narcea	2	2 unidades	RD\$ 86.44	RD\$ 172.88

ALMACEN DE LIBROS, EXISTENCIA AL 29/10/2015

58	Juegos que Agudizan el Ingenio 111 Enigmas Sorprendentes y muy divertidos. Autor Jorge Batorí. 2012. Narcea.	2	2 unidades	RD\$ 82.76	RD\$ 165.52
59	Experimentos de Ciencias en Educacuin Infantil. Primeros años. Autor. Sam Ed Brown. Narcea	6,000	166 Cajas de 36 c/u	RD\$ 86.44	RD\$ 518,640.00
60	Autoestima y tacto pedagógico en edad temprana. Primeros años. Autor Margarita Hainsen. Narcea	6,000	200 Cajas de 30 c/u	RD\$ 96.73	RD\$ 580,380.00
61	Talín, Tolón se abre el Telón. Maestra teatreras en la escuela infantil. Primeros años. Autor. Marta Rodríguez y Marina de la Rosa. Narcea	6,000	142 Cajas de 42 c/u	RD\$ 108.60	RD\$ 651,600.00
62	Autoestima. ¿Cómo DESARROLLARLA? Juegos, actividades, recursos experiencias creativas. Primeros años Autor . Jean R. Feldman. Narcea	6,000	171 Cajas de 35 c/u	RD\$ 130.00	RD\$ 780,000.00
63	Teatrillos con niños y niñas de educacion infantil y primaria. Primeros años. Autor. Isabel Aguera narcea.	6,000	187 Cajas de 32 c/u	RD\$ 183.43	RD\$ 1,100,580.00
64	Libro de Frances 7mo. Grado de Basica (Entre Amis 3)	48,480	1616 Cajas de 30 c/u	RD\$ 92.61	RD\$ 4,489,732.80
65	(Cuaderno de Frances) 7mo. Grado de Basica (Entre Amis 3)	52,634	2,024 Cajas de 26 c/u	RD\$ 109.74	RD\$ 5,776,055.16
66	Libro de Frances 8vo. Grado de Basica (Entre Amis 4)	43,989	1,466 Cajas de 30 c/u	RD\$ 85.61	RD\$ 3,765,898.29
67	(Cuaderno de Frances) 8vo. Grado de Basica (Entre Amis 4)	41,093	1,369 Cajas de 30 c/u	RD\$ 85.61	RD\$ 3,517,971.73
68	Lengua y Literatura 1er. (Serie Ambar 2006)	55,024	1,834 Cajas de 30 c/u	RD\$ 89.72	RD\$ 4,936,753.28
69	Lengua y Literatura 2do. (Serie Ambar 2006)	40,280	1,342 Cajas de 30 c/u	RD\$ 89.72	RD\$ 3,613,921.60
70	Biología III (Serie Ambar 2006)	82	2 Cajas de 30 c/u	RD\$ 92.61	RD\$ 7,594.02

ALMACEN DE LIBROS, EXISTENCIA AL 29/10/2015

71	Quimica I (Serie Ambar)	12,268	360 Cajas de 34 c/u	RD\$	92.61	RD\$	1,136,139.48
72	Quimica 3 (Serie Ambar 2006)	9,471	270 Cajas de 35 c/u	RD\$	92.61	RD\$	877,109.31
73	Quimica 4 (Serie Ambar 2006)	15,423	440 Cajas de 35 c/u	RD\$	92.61	RD\$	1,428,324.03
74	Ingles 1er. Grado Nivel Medio (Extrem 1 2006)	3,394	96 Cajas de 35 c/u	RD\$	92.61	RD\$	314,318.34
75	Ingles 2do. Grado Nivel medio (Extrem II 2006)	1,896	39 Cajas de 48 c/u	RD\$	55.15	RD\$	104,564.40
76	Educacion Artisitica I, 2000	11,957	249 Cajas de 48 c/u	RD\$	55.15	RD\$	659,428.55
77	Educacion Artistica II, 2000	4,589	95 Cajas de 48 c/u	RD\$	54.33	RD\$	249,320.37
78	Educacion Artistica III, 2000	5,285	110 Cajas de 48 c/u	RD\$	54.33	RD\$	287,134.05
79	(Cuaderno Ingles Catch I (4to. Grado de Basica)	97,526	1625 Cajas de 60 c/u	RD\$	51.45	RD\$	5,017,712.70
80	Libros Ingles Catch Nivel I (4to Grado de Basica)	95,137	2,378 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	15,541,485.18
81	(Cuaderno Ingles Catch Nivel I (5to. Grado de Basica)	92,768	2,319 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	15,154,487.71
82	Libros Ingles Catch Nivel I (5to Grado de Basica)	85,986	2,149 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	14,046,586.97
83	(Cuaderno Ingles Catch Nivel 2 (6to. Grado de Basica)	74,320	1,858 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	12,140,840.88
84	Libro Ingles Catch Nivel 2 (6to. Grado de Basica)	71,425	1,785 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	11,667,916.58
85	Libro de Ingles Catch nivel 2 (7mo. Grado de Basica)	37,455	936 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	6,118,611.35
86	(Cuaderno de Ingles Catch Nivel 2 (7mo. Grado de Basica)	39,390	984 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	6,434,711.01
87	Libro de Ingles Catch Nivel 3 (8vo. Grado de Basica	40,622	1,015 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	6,635,969.30
88	(Cuaderno de Ingles Catch Nivel 3 (8vo. Grado Basica)	41,400	1,035 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	6,763,062.60
89	Modulo 01/1ro. Prepara	27,614	657 Cajas de 42 c/u	RD\$	163.36	RD\$	4,510,995.43
90	Modulo 02/1ro. Prepara	28,126	669 Cajas de 42 c/u	RD\$	163.36	RD\$	4,594,635.23
91	Modulo 03/1ro. Prepara	27,419	652 Cajas de 42 c/u	RD\$	163.36	RD\$	4,479,140.42
92	Modulo 04/1ro. Prepara	26,083	621 Cajas de 42 c/u	RD\$	163.36	RD\$	4,260,892.80
93	Modulo 05/1ro. Prepara	33,755	803 Cajas de 42 c/u	RD\$	163.36	RD\$	5,514,183.05
94	Modulo 06/1ro. Prepara	32,344	521 Cajas de 62 c/u	RD\$	163.36	RD\$	5,283,683.50
95	Modulo 07/1ro. Prepara	30,218	755 Cajas de 40 c/u	RD\$	163.36	RD\$	4,936,382.26
96	Modulo 08/1ro. Prepara	26,505	631 Cajas de 42 c/u	RD\$	163.36	RD\$	4,329,830.30

ALMACEN DE LIBROS, EXISTENCIA AL 29/10/2015

97	Modulo 09-1ro. Prepara	30,486	725 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,980,162.47
98	Modulo 01/2do. Prepara	30,080	752 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,913,838.72
99	Modulo 02/2do. Prepara	26,976	674 Cajas de 40 c/u	RD\$ 16.36	RD\$ 441,300.38
100	Modulo 03/2do. Prepara	27,952	698 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,566,210.77
101	Modulo 04/2do. Prepara	39,574	942 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 6,464,769.07
102	Modulo 05/2do. Prepara	32,080	763 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,240,556.72
103	Modulo 06/2do. Prepara	32,962	716 Cajas de 46 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,384,639.36
104	Modulo 07/2do. Prepara	27,510	598 Cajas de 46 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,494,006.09
105	Modulo 08/2do. Prepara	18,186	478 Cajas de 38 c/u	RD\$ 108.05	RD\$ 1,964,906.37
106	Modulo 09/2do. Prepara	26,998	710 Cajas de 38 c/u	RD\$ 108.05	RD\$ 2,916,998.91
107	Modulo 01/3er. Prepara	32,709	817 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,343,309.53
108	Modulo 02/3er. Prepara	31,897	797 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,210,662.02
109	Modulo 03/3er. Prepara	29,132	728 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,758,974.39
110	Modulo 04/3er. Prepara	25,968	649 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,242,106.51
111	Modulo 05/3er. Prepara	37,847	946 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 6,182,648.07
112	Modulo 06/3er. Prepara	28,444	677 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,646,583.40
113	Modulo 07/3er. Prepara	26,966	642 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,405,138.79
114	Modulo 08/3er. Prepara	25,332	603 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,138,210.19
115	Modulo 09/3er. Prepara	26,829	638 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,382,758.61
116	Modulo 01/4to. Prepara	29,585	704 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,832,976.02
117	Modulo 02/4to. Prepara	32,694	527 Cajas de 62 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,340,859.15
118	Modulo 03/4to. Prepara	30,694	767 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,014,141.15
119	Modulo 04/4to. Prepara	32,813	78 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,360,298.87
120	Modulo 05/4to. Prepara	32,694	817 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,340,859.15
121	Modulo 06/4to. Prepara	33,613	8,340 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,490,986.07
122	Modulo 07/4to. Prepara	30,457	761 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 4,975,425.06
123	Modulo 08/4to. Prepara	31,225	780 Cajas de 40 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,100,884.78
124	Modulo 09/4to. Prepara	32,189	766 Cajas de 42 c/u	RD\$ 16.36	RD\$ 526,579.85
125	Mi Pais Modulo I Segundo Ciclo	36,000	857 Cajas de 42 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,880,924.00
126	Mi Cultura Modulo II Segundo Ciclo	36,000	782 Cajas de 46 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,880,924.00
127	Mi Futuro Modulo IV Segundo Ciclo	36,000	782 Cajas de 46 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,880,924.00
128	Republica Dominicana Siglo XX Modulo V Segundo Ciclo	36,000	947 Cajas de 38 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,880,924.00

ALMACEN DE LIBROS, EXISTENCIA AL 29/10/2015

129	Somos Caribeños y Latinoamericanos Modulo VI	36,000	947 Cajas de 38 c/u	RD\$ 163.36	RD\$ 5,880,924.00
130	Nuestra America Modulo VII	36,000	947 Cajas de 38 c/u	RD\$ 108.05	RD\$ 3,889,620.00
131	La Construcion de la Democracia modulo VIII Segundo Ciclo	36,000	947 Cajas de 38 c/u	RD\$ 108.05	RD\$ 3,889,620.00
Total				RD\$ 742,086,368.88	

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Bandita de Goma	11,098	110 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 53.10	RD\$ 593,339.40
02	Bolígrafo Colores	275,454	22,954 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 10.83	RD\$ 3,007,626.69
03	Bandeja de Escritorio	30	15 CAJAS DE 2 UNIDADES	RD\$ 234.82	RD\$ 7,044.60
04	Borradores de Pizarra	1,693	12 GRUESA DE 144 UNIDADES	RD\$ 88.50	RD\$ 149,830.50
05	Corrector Liquido	53,584	4,465 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 64.90	RD\$ 3,486,298.20
06	Correctores en Lapiz	6	6 UNIDADES	RD\$ 36.14	RD\$ 216.86
07	Clip Billetero Impretur	65,900	5,418 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 82.60	RD\$ 5,451,517.40
08	Clip Jumbo	1,095	1,009 CAJAS DE 10 UNIDADES	RD\$ 53.10	RD\$ 540,504.90
09	Clip Pequeño	17,897	1,790 CAJAS DE 10 UNIDADES	RD\$ 41.30	RD\$ 742,697.90
10	Cinta Adhesivas 2 Pulgadas	2,235	33 CAJAS DE 72 UNIDADES	RD\$ 66.50	RD\$ 164,599.38
11	Cinta Adhesivas 3/4	5,114	427 PAQUETES DE 12	RD\$ 56.64	RD\$ 295,094.40
12	Cinta Adhesivas 1 pulgadas	2,473	206 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 41.30	RD\$ 102,134.90
13	Cinta Adhesivas 1/2	1,116	93 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 29.50	RD\$ 32,922.00
14	Cinta Adhesivas 3M (2x40)	10	10 UNIDADES	RD\$ 66.50	RD\$ 665.05
15	Cinta Adhesivas 3M Marron	10	10 UNIDADES	RD\$ 66.50	RD\$ 665.05
16	Cinta Maskin Tape 3/4	7,594	945 PAQUETE DE 8 UNIDADES	RD\$ 92.04	RD\$ 698,951.76
17	Cinta Maskin Tape 1/2	133	17 PAQUETES DE 8 UNIDADES	RD\$ 23.60	RD\$ 3,138.80
18	Cinta Maskin Tape 1/4	914	114 PAQUETE DE 8 UNIDADES	RD\$ 21.24	RD\$ 19,413.36
19	Cinta para Calculadora	4	4 UNIDADES	RD\$ 82.60	RD\$ 330.40
21	Carpetas de tres Aros Negros	59	4 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 344.86	RD\$ 20,346.45
22	Carpetas de 1 Pulgadas	1,323	55 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 94.40	RD\$ 125,835.20
23	Carbon Vegetal	30	3 CAJAS DE 10 UNIDADES	RD\$ 5.90	RD\$ 177.00
24	Cemento en Galon Pegante	40	40 UNIDADES DE GALON	RD\$ 3,350.02	RD\$ 134,000.80
25	Cartulina de Colores	64,077	256 PAQUETES DE 250 UNIDADES	RD\$ 8.40	RD\$ 540,600.95
26	PAPEL de Hilo 22X34	45	45 RESMA DE 250 UNIDADES	RD\$ 68.15	RD\$ 3,066.53
27	Cartulinas de Colores 11x17	240	5 PAQUETES DE 50	RD\$ 13.61	RD\$ 3,265.30
28	Caractulas p/c.d/dvd	13,900	69 CAJAS DE 200 UNIDADES	RD\$ 29.50	RD\$ 418,900.00
29	Encuadernadora 14x16x17	21	21 UNIDADES	RD\$ 4,425.00	RD\$ 92,925.00

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
30	Ega en Tanque	440	8 TANQUES DE 55 GALONES	RD\$ 31,860.00	RD\$ 14,018,400.00
31	Ega en Galones	183	183 GALONES	RD\$ 559.32	RD\$ 102,355.56
32	Ega en 16 Onza	150	12 CAJA DE FRASCO DE 12 UNIDADES	RD\$ 75.28	RD\$ 11,292.60
33	Etiquetas para Folder 2x7	27	27 CAJAS DE 154 UNIDADES	RD\$ 324.50	RD\$ 8,761.50
34	Hilos de Lana de Colores	120	10 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 221.84	RD\$ 26,177.12
35	Folder de Carton 8 1/2 x 11	78,210	782 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 3.84	RD\$ 337,901.85
36	Folder de Carton 8 1/2 x 13	342,300	3,423 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 3.84	RD\$ 1,315,021.50
37	Folder de Colores 8 1/2 x 11	4,350	43 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 3.84	RD\$ 16,682.25
38	Folder de Bolsillo 8 1/2 x 11	19,489	779 CAJAS DE 25 UNIDADES	RD\$ 64.90	RD\$ 1,281,061.10
39	Felpas Negras	65	5 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 43.07	RD\$ 2,799.55
40	Foami de Colores	36	6 PAQUETES DE 6 UNIDADES	RD\$ 9.58	RD\$ 344.94
41	Grapadoras Estandar	1,102	92 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 345.74	RD\$ 405,553.02
42	Grapadoras Pequeñas	7,053	49 CAJAS DE 144 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 1,664,508.00
43	Grapa Estandar	4,038	201 CAJAS DE 20 UNIDADES	RD\$ 64.90	RD\$ 266,998.60
44	Gomas de Borrarr de Leche	1,613	134 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 8.26	RD\$ 14,265.02
46	Libretas Rayadas 5 x 8	1,818	151 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 53.10	RD\$ 96,535.80
47	Libros Record 500 Pagina	5,288	5,288 UNIDADES	RD\$ 177.00	RD\$ 941,817.00
48	Lapiz de Carbon	3,818	318 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 8.85	RD\$ 34,107.90
49	Lavel para CD/DVD	54	54 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 324.50	RD\$ 17,523.00
50	Marcadores Grueso de Colores	29,976	2,498 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 30.09	RD\$ 902,700.00
51	Marcadores de pizarra	609	50 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 69.03	RD\$ 42,039.27
52	Papel Bond 8 1/2 x 11	329	32 CAJAS DE 10 RESMAS C/U / 500 HOJAS CADA RESMA	RD\$ 236.00	RD\$ 221,840.00
53	Papel Bond Rosado 8 1/2 x 11	9	9 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 236.00	RD\$ 2,124.00
54	Papel Bond Amarillo/Azul	40	40 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 236.00	RD\$ 9,440.00
55	Papel Bond 24 ,8 1/2 x 11	75	75 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 236.00	RD\$ 17,700.00
56	Papel Bond Azul 8 1/2 X 11	28	28 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 236.00	RD\$ 6,608.00
57	Papel de hilo sin Timbrar 8 1/2 x 11	47	47 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 236.00	RD\$ 11,092.00

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
58	Papel Timbrado Full Color 8 1/2 x11	24	47 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 295.00	RD\$ 12,980.00
59	Papel Timbrado Amarillo 8 1/2 x11	129	24 RESMAS DE 500 HOJAS	RD\$ 295.00	RD\$ 23,305.00
60	Papel Construcion 96 pag.	7,405	129CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 1,750,884.00
61	Papel Construcion 48 pag.	825	308 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 206.50	RD\$ 170,362.50
62	Papel Carbon 8 1/2 x 11	2,029	20 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 177.00	RD\$ 359,133.00
63	Papel Satinados 22 x 34	800	800 RESMAS DE 250 HOJAS C/U	RD\$ 2,124.00	RD\$ 1,699,200.00
64	Papel Cartoniti 22 x 34	1,223	1,223 RESMAS DE 250 HOJAS C/U	RD\$ 2,006.00	RD\$ 2,453,338.00
65	PAPEL Bond 20,22 x 34	172	189 RESMAS DE 500 HOJAS C/U	RD\$ 4,519.40	RD\$ 854,166.60
66	Papel Bond Amarillo 22 x 34	38	38 RESMAS DE 250 HOJAS C/U	RD\$ 4,292.84	RD\$ 163,127.92
67	Papel Hilo Blanco 22 x 34	173	173 RESMAS DE 250 HOJAS	RD\$ 1,770.00	RD\$ 306,210.00
68	Papel Papelografo 23 x 34	4	4 RESMAS DE 250 HOJAS	RD\$ 1,180.00	RD\$ 4,720.00
69	Papel Bond rosado 20,22 x 34	35	35 RESMAS DE 250 HOJAS	RD\$ 1,590.64	RD\$ 55,672.40
70	Papel a color Picado 8 1/2 x 11 NRC	1,910	1,910 RESMAS DE 250 HOJAS	RD\$ 236.00	RD\$ 450,760.00
71	Pinceles Varios Tamaños	223	18 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 82.60	RD\$ 18,419.80
72	Papel Crespe Colores	2	2 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 113.28	RD\$ 12,574.08
73	Perforadora pequeña de 2 Hoyos	8,000	333 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 1,888,000.00
74	Perforadora de 3 Hoyos	1	1 UNIDAD	RD\$ 413.00	RD\$ 413.00
75	Porta Clip Colores	20,219	842 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 94.40	RD\$ 1,908,673.60
76	Portada para Encuadernar	504	10 PAQUETES DE 50 UNIDADES	RD\$ 177.00	RD\$ 89,208.00
77	Reglas Plastica	48,167	4,014 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 29.50	RD\$ 1,422,785.00
78	Rollos Papel para Sumadora	158	5 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 40.71	RD\$ 9,444.72
79	Resaltadores de colores	312,387	26,032 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 35.40	RD\$ 11,065,863.00
80	Saca Grapas	19,184	800 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 76.70	RD\$ 1,473,867.20
81	Saca Puntas Electricos	4	4 UNIDADES	RD\$ 1,475.00	RD\$ 5,900.00
82	Sobre Manila 8 1/2 x 11	2,815	5 CAJAS DE 500 UNIDADES	RD\$ 5.90	RD\$ 16,903.50
83	Sobre Manila 8 1/2 x 14	2,670	5 CAJAS DE 500 UNIDADES	RD\$ 4.48	RD\$ 11,972.28
84	Sobre Manila 6 x 9	2,400	5 CAJAS DE 500 UNIDADES	RD\$ 5.06	RD\$ 12,149.28

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
85	Separadores de Carpeta	25	5 PAQUETES DE 5 UNIDADES	RD\$ 82.60	RD\$ 2,065.00
86	Silicon Liquido	520	520 FRASCOS	RD\$ 991.20	RD\$ 515,424.00
87	Tijeras	25,807	1,075 CAJAS DE 24 UNIDADES	RD\$ 64.90	RD\$ 1,682,143.10
88	Tintas Chinas, Sepia Y Negra	160	160 UNIDADES	RD\$ 103.84	RD\$ 16,614.40
89	Tiza Blanca y a Color	3,000,000	20,833 CAJAS DE 144 BARBITAS C/U	RD\$ 5.90	RD\$ 17,700,000.00
90	Tiza de Colores(Crayola)	36	3 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 5.90	RD\$ 212.40
91	Tempera de 10 Onza	250	250 UNIDADES	RD\$ 132.75	RD\$ 33,187.50
92	Tempera en Galon	44	44 UNIDADES	RD\$ 1,062.00	RD\$ 46,728.00
93	Tintas para Sello(rolon)	2,116	176 CAJAS DE 12 UNIDADES	RD\$ 118.00	RD\$ 249,688.00
94	Zafacon de Metal Negro	10	10 UNIDADES	RD\$ 660.80	RD\$ 6,608.00
95	Pot Memo 3x3	140	11 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 35.40	RD\$ 4,956.00
96	Pot Memo 3x5	140	11 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 70.80	RD\$ 9,912.00
97	Pot memo 3 x2	140	11 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 35.40	RD\$ 4,956.00
98	Mascota Cocida de 200 Pag.	1,274	106 PAQUETES DE 12 UNIDADES	RD\$ 76.70	RD\$ 97,715.80
99	Hojas para Cubril Perforacion	1	1 UNIDAD	RD\$ 413.00	RD\$ 413.00
100	UHU en Barra (Ega)	46	46 UNIDADES	RD\$ 135.70	RD\$ 6,242.20
101	Agenda Banana Ejecutiva	100	100 UNIDADES	RD\$ 719.80	RD\$ 71,980.00
102	Audifono	6	6 UNIDADES	RD\$ 1,032.50	RD\$ 6,195.00
103	Baterías Recargable AAA	124	5 PAQUETES DE 24 UNIDADES	RD\$ 295.00	RD\$ 36,580.00
104	Cinta para Maquina Panasonic	148	148 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 34,928.00
105	Cinta Epson FX80	10	10 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 2,360.00
106	CD en Blanco	9,296	93 PAQUETES DE 100 UNIDADES	RD\$ 23.60	RD\$ 242,985.60
107	Cinta para Calculadora Blanco y Negro	4	4 UNIDADES	RD\$ 82.60	RD\$ 330.40
108	Cargador de Pila	2	2 UNIDADES	RD\$ 1,119.53	RD\$ 2,239.05
109	Caballette para Pizarra	30	30 UNIDADES	RD\$ 3,245.00	RD\$ 97,350.00
110	Cassette DVD Cam	14	14 UNIDADES	RD\$ 4,460.40	RD\$ 62,445.60
111	Cinta Data Kani	11	11 UNIDADES	RD\$ 147.50	RD\$ 1,622.50

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
112	Chupones 98/10	40	1 PAQUETE DE 40 UNIDADES	RD\$ 59.00	RD\$ 2,360.00
113	Chupones 99/20	390	4 PAQUETES DE 100 UNIDADES	RD\$ 70.80	RD\$ 27,612.00
114	Cuchilla Corte Azul/Negro	40	40 UNIDADES	RD\$ 59.00	RD\$ 2,360.00
115	Cuchilla Elastometros 25mm	2	2 UNIDADES	RD\$ 35.40	RD\$ 70.80
116	Chincheta 1/50	10	10 PAQUETES DE 50 UNIDADES	RD\$ 177.00	RD\$ 1,770.00
117	DVD en Blanco	655	13 PAQUETES DE 50	RD\$ 35.40	RD\$ 37,347.00
118	Data Vinder	216	216 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 50,976.00
119	Fijador de Peliculas	10	10 UNIDADES	RD\$ 8.97	RD\$ 89.68
120	Grabadora de Cassette	3	3 UNIDADES	RD\$ 13,502.15	RD\$ 40,506.45
121	Goma Arabica en Galon	20	20 UNIDADES	RD\$ 354.00	RD\$ 7,080.00
122	Galon Limpiador de Pancha	5	5 UNIDADES	RD\$ 660.80	RD\$ 3,304.00
123	Guillotina	5	5 UNIDADES	RD\$ 2,826.69	RD\$ 14,133.45
124	Memoria de 8 GB	10	10 UNIDADES	RD\$ 564.00	RD\$ 5,640.05
125	Memoria de 16 GB	2	2 UNIDADES	RD\$ 564.00	RD\$ 1,128.01
126	Madera Preciosa (Caoba Natural)	200	200 TABLAS DE 12 PULGADAS C/U	RD\$ 375.00	RD\$ 75,000.80
127	Mantilla 9910	25	25 UNIDADES	RD\$ 908.60	RD\$ 22,715.00
128	Mantilla para Impresora 9920 Azul	50	50 UNIDADES	RD\$ 3,274.50	RD\$ 163,725.00
129	Mantilla 9810 Verdes	16	16 UNIDADES	RD\$ 3,304.00	RD\$ 52,864.00
130	Mantilla 330G X 495	1	1 UNIDAD	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
131	Mascarilla 9880	10	10 UNIDADES	RD\$ 1,531.64	RD\$ 15,316.40
132	Mascarilla 910	50	50 UNIDADES	RD\$ 1,062.00	RD\$ 53,100.00
133	Mascarilla 9810	40	40 UNIDADES	RD\$ 1,416.00	RD\$ 56,640.00
134	Mascarilla 385	15	15 UNIDADES	RD\$ 1,180.00	RD\$ 17,700.00
135	Plancha para Imprenta	44	44 CAJAS DE 100 UNIDADES	RD\$ 10,030.00	RD\$ 441,320.00
136	Palitos de Guillotina	49	49 UNIDADES	RD\$ 177.00	RD\$ 8,673.00
137	Palitos Silindrico 0.25	40	40 UNIDADES	RD\$ 118.00	RD\$ 4,720.00
138	Palitos Largos de Madera Cocina	5	5 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 1,180.00
139	Radio Reproductor Portatil	6	6 UNIDADES	RD\$ 5,292.30	RD\$ 31,753.80

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
140	Rollos de Peliculas 12 x 18	2	2 UNIDADES	RD\$ 11,505.00	RD\$ 23,010.00
141	Reveladores de Plancha	36	36 UNIDADES	RD\$ 647.82	RD\$ 23,321.52
142	Solucion de Fuente Galon	65	65 UNIDADES	RD\$ 708.00	RD\$ 46,020.00
143	Tinta para Imprenta	20	20 UNIDADES	RD\$ 2,153.50	RD\$ 43,070.00
144	Tintas Juego Dismaster	10	10 UNIDADES	RD\$ 3,363.00	RD\$ 33,630.00
145	Tinta para Imprenta Azul	2	2 UNIDADES	RD\$ 2,442.60	RD\$ 4,885.20
146	Tinta para Imprenta Azul en Lata	3	3 UNIDADES	RD\$ 3,357.10	RD\$ 10,071.30
147	Tinta para Imprenta Varios Colores	110	110 UNIDADES	RD\$ 2,442.60	RD\$ 268,686.00
148	Tintas para Imprenta worn Roja	10	10 UNIDADES	RD\$ 2,554.70	RD\$ 25,547.00
149	Tinta Vanson Engomadas	88	88 UNIDADES	RD\$ 2,442.60	RD\$ 214,948.80
150	Tinta para Imprenta Amarilla	22	22 UNIDADES	RD\$ 2,625.50	RD\$ 57,761.00
151	Tinta para Imprenta Roja/Magenta	48	48 UNIDADES	RD\$ 2,442.60	RD\$ 117,244.80
152	Trituradora	3	3 UNIDADES	RD\$ 35,036.27	RD\$ 105,108.80
153	Toner Q7553A (M2727)	208	208 UNIDADES	RD\$ 3,528.20	RD\$ 733,865.60
154	Toner Q7516A (16A)	37	37 UNIDADES	RD\$ 3,776.00	RD\$ 139,712.00
155	Toner Q3961A (2550/2820/2880)	2	2 UNIDADES	RD\$ 3,540.00	RD\$ 7,080.00
156	Toner Q1338A (4350A/5942A)	5	5 UNIDADES	RD\$ 3,422.00	RD\$ 17,110.00
157	Toner Q7551A	79	79 UNIDADES	RD\$ 2,714.00	RD\$ 176,410.00
158	Toner Q2613A	60	60 UNIDADES	RD\$ 3,517.11	RD\$ 211,026.48
159	Toner Q5942A (4350A/P1320)	41	41UNIDADES	RD\$ 3,528.20	RD\$ 144,656.20
160	Toner Q6000A Negro/Q6002A	70	70 UNIDADES	RD\$ 3,304.00	RD\$ 231,280.00
161	Toner Q7560A Negro/Q7563A	5	5 JUEGO DE 4 UNIDADES C/U	RD\$ 3,894.00	RD\$ 19,470.00
162	Toner Q6460A Negro/Q6463A	105	26 JUEGOS DE 4 UNIDADES C/U	RD\$ 6,042.66	RD\$ 634,479.51
163	Toner Q6470A Negro/Q6473A	10	2 JUEGOS DE 4 UNIDADES C/U	RD\$ 6,314.00	RD\$ 63,140.03
164	Toner HCE278	74	74 UNIDADES	RD\$ 3,285.12	RD\$ 243,098.88
165	Toner CB383A Magenta/CB387A	7	7 UNIDADES	RD\$ 15,045.71	RD\$ 105,319.96
166	Toner CB541A	3	3 UNIDADES	RD\$ 15,045.00	RD\$ 45,135.00
167	Toner CC530A/CC533A	156	39 JUEGOS DE 4 UNIDADES	RD\$ 5,256.90	RD\$ 820,076.40

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
168	Toner CF283A	1	1 UNIDAD	RD\$ 3,540.00	RD\$ 3,540.00
169	Toner C7115A (1200)	26	26 UNIDADES	RD\$ 3,363.00	RD\$ 87,438.00
170	Toner T-1640	2	2 UNIDADES	RD\$ 2,290.60	RD\$ 4,581.21
171	Toner ML-2010D3	9	21 UNIDADES	RD\$ 3,658.00	RD\$ 76,818.00
172	Toner Toshiba 200/250	2	2 UNIDADES	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00
173	Toner Toshiba 2505H	12	12 UNIDADES	RD\$ 2,891.71	RD\$ 34,700.50
174	Toner Xerox5335	2	2 UNIDADES	RD\$ 3,658.00	RD\$ 7,316.00
175	Toner Toshiba T-166/163/205	13	13 UNIDADES	RD\$ 2,360.00	RD\$ 30,680.00
176	Toner Toshiba T-3520/3530	12	12 UNIDADES	RD\$ 2,596.00	RD\$ 31,152.00
177	Toner Toshiba 200/230/280/282	10	10 UNIDADES	RD\$ 2,773.00	RD\$ 27,730.00
178	Toner Toshiba T-163/165/203	25	25 UNIDADES	RD\$ 2,631.40	RD\$ 65,785.00
179	Toner Toshiba T-6000/850	4	4 UNIDADES	RD\$ 2,619.60	RD\$ 10,478.40
180	Toner Toshiba T2320/20-25	3	3 UNIDADES	RD\$ 3,103.40	RD\$ 9,310.20
181	Toner Xerox 109R00752/5638	3	3 UNIDADES	RD\$ 3,540.00	RD\$ 10,620.00
182	Toner Xerox 00RN1278	3	3 UNIDADES	RD\$ 3,776.00	RD\$ 11,328.00
183	Toner C 4182X	22	22 UNIDADES	RD\$ 7,670.00	RD\$ 168,740.00
184	Toner Lemak 24155A	15	15 UNIDADES	RD\$ 3,540.00	RD\$ 53,100.00
185	Toner Brodthert 8680DN-650	26	26 UNIDADES	RD\$ 4,484.00	RD\$ 116,584.00
186	Toner Lemak 12018SL	26	26 UNIDADES	RD\$ 3,894.00	RD\$ 101,244.00
187	Toner sharp AL100ML	5	5 UNIDADES	RD\$ 2,714.00	RD\$ 13,570.00
188	Toner sharp AL100TDN/101	3	3 UNIDADES	RD\$ 2,773.00	RD\$ 8,319.00
189	Toner Xerox WC6505 Negro	5	5 UNIDADES	RD\$ 8,094.80	RD\$ 40,474.00
190	Toner Xerox WC6505 Magenta	5	5 UNIDADES	RD\$ 7,599.20	RD\$ 37,996.00
191	Toner Xerox WC6505 Amarillo	6	6 UNIDADES	RD\$ 7,599.20	RD\$ 45,595.20
192	Toner Xerox WC6505 Cyan	5	5 UNIDADES	RD\$ 7,552.00	RD\$ 37,760.00
193	Toner Riso Master S4363	44	44 UNIDADES	RD\$ 5,074.00	RD\$ 223,256.00
194	Toner Riso Master S4250(A4-L)	13	13 UNIDADES	RD\$ 5,015.00	RD\$ 65,195.00
195	Toner SP5200-851-03	10	10 UNIDADES	RD\$ 7,599.20	RD\$ 75,992.00

ALMACEN DE MATERIAL GASTABLE
EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
196	Toner C8543X	28	28 UNIDADES	RD\$ 15,829.70	RD\$ 443,231.60
197	Toner C8061X (4100)	6	6 UNIDADES	RD\$ 15,045.00	RD\$ 90,270.00
198	Toner para impresora cbs40A, 541,542 Y 543	2	2 JUEGOS DE 8 UNIDADES	RD\$ 25,783.00	RD\$ 51,566.00
199	Toner para impresora hp laser jet 2300 (q2610A)	12	12 unidades	RD\$ 7,150.80	RD\$ 85,809.60
202	Cartucho para impresora 2050 negro (CH561HL)	30	30 UNIDADES	RD\$ 1,062.00	RD\$ 31,860.00
204	Toner work center 4260 XEROX (106R01410)	4	4 UNIDADES	RD\$ 21,004.00	RD\$ 84,016.00
205	cartucho lexmark Z-515	12	12 UNIDADES	RD\$ 8,850.00	RD\$ 106,200.00
206	Pendaflex 8 1/2 X 11	125	5 CAJAS DE 25 UNIDADES	RD\$ 460.20	RD\$ 57,525.00
207	Velcro Adhesivo	10	10 YARDA	RD\$ 73.16	RD\$ 731.60
208	Caja de Empaque	6,250	250 PAQUETES DE 25 UNIDADES	RD\$ 236.00	RD\$ 1,475,000.00
209	Caja tipo Archivo	50	50 UNIDADES	RD\$ 259.60	RD\$ 12,980.00
210	Papel Forma Continua # 2 parte 9 1/2 x 11	103	103 CAJAS	RD\$ 354.00	RD\$ 36,462.00
211	Papel Forma Continua # 3 parte 9 1/2 x 11	30	30 CAJAS	RD\$ 295.00	RD\$ 8,850.00
212	Almohadilla	555	555 UNIDADES	RD\$ 118.00	RD\$ 65,490.00
Total General				RD\$	95,472,845.09

ALMACEN DE QUITA SUEÑO
EXISTENCIA AL 29/10/2015

No.	DESCRIPCION DE ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNID.	VALOR TOTAL
1	grasa de 80 w 140 para diferenciar y transmision mecanica	880	16 tanque de 55 gl	RD\$ 31,624.00	RD\$ 27,829,120.00
2	aceite 85w140	220	4 tanque de 55 gl	RD\$ 16,151.84	RD\$ 3,553,404.80
3	aceite hidraulico power steering	385	7 tanque de 55 gl	RD\$ 24,072.00	RD\$ 9,267,720.00
4	adaptador hembra de 1 1/2	14	14 unidades	RD\$ 17.70	RD\$ 247.80
5	adaptador hembra de 1 pulgada	445	445 unidades	RD\$ 35.40	RD\$ 15,753.00
6	adaptador macho de 1 1/2	186	186 unidades	RD\$ 27.14	RD\$ 5,048.04
7	adaptador macho de 1 pulgada	850	850 unidades	RD\$ 20.06	RD\$ 17,051.00
8	agua destilada para baterias	179.1	caja de 12 botella 32 onz	RD\$ 167.09	RD\$ 29,925.46
9	aire acondicionado de 12 btu	3	3 unidades	RD\$ 21,721.44	RD\$ 65,164.32
10	aire acondicionado de 18 btu	3	3 unidades	RD\$ 31,885.96	RD\$ 95,657.88
11	aire acondicionado de 2 toneladas	9	9 unidades	RD\$ 62,240.28	RD\$ 560,162.52
12	aire acondicionado de 3 toneladas	17	17 unidades	RD\$ 78,656.68	RD\$ 1,337,163.49
13	aire acondicionado de 5 toneladas	8	8 unidades	RD\$ 108,388.90	RD\$ 867,111.20
14	alambre #2	2,982	rollo de 500 pie	RD\$ 236.00	RD\$ 703,752.00
15	alambre #8	34,850	rollo de 500 pie	RD\$ 354.00	RD\$ 12,336,900.00
16	alambre 2/0	20,352	rollo de 500 pie	RD\$ 162.89	RD\$ 3,315,080.29
17	alicate #6	30	30 unidades	RD\$ 278.48	RD\$ 8,354.40
18	alicate #8	20	20 unidades	RD\$ 285.44	RD\$ 5,708.84
19	alicate de presion	245	245 unidades	RD\$ 362.02	RD\$ 88,695.88
20	alicate mecanico	272	272 unidades	RD\$ 2,088.60	RD\$ 568,099.20
21	alicate mecanico	219	219 unidades	RD\$ 529.11	RD\$ 115,875.53
22	arandela de inodoro en pvc	300	300 unidades	RD\$ 17.70	RD\$ 5,310.00
23	astas para bandera de madera	2,739	2,739 unidades	RD\$ 278.48	RD\$ 762,756.72
24	automatico de bomba	177	177 caja 1 c/u	RD\$ 560.50	RD\$ 99,208.50
25	balacin de inodoro	50	50 unidades	RD\$ 76.70	RD\$ 3,835.00
26	balanza digital	10	10 caja 1 c/u	RD\$ 1,093.03	RD\$ 10,930.34
27	banderas dominicanas	6,100	6,100 faldo en 25 unidad	RD\$ 580.56	RD\$ 3,541,416.00

28	banderines 10 x 10	362	362 unidades	RD\$ 264.56	RD\$ 95,769.27
29	base de techo para proyector	83	83 caja 1 unidad	RD\$ 2,916.96	RD\$ 242,107.68
30	base para proyector	82	82 unidades	RD\$ 3,910.52	RD\$ 320,662.64
31	base para tubo fluorescente	600	600 caja 1 c/u	RD\$ 146.20	RD\$ 87,721.20
32	bateria record 17-12	68	68 unidades	RD\$ 10,890.22	RD\$ 740,534.96
33	bateria Rital	9,435	9435 unidades	RD\$ 15,576.00	RD\$ 146,959,560.00
34	baterias record 15-12	67	67 unidades	RD\$ 12,508.00	RD\$ 838,036.00
35	bebederos	139	139 unidades	RD\$ 5,394.00	RD\$ 749,766.58
36	bomba de inodoro plastico	350	350 unidades	RD\$ 177.00	RD\$ 61,950.00
37	bombillos alto consumo de 40 wat	1,900	1900 caja 1 c/u	RD\$ 16.71	RD\$ 31,746.72
38	bombillos alto consumo de 75 wat	405	405 caja 1 c/u	RD\$ 16.71	RD\$ 6,767.06
39	boquilla de fregadero	40	40 unidades	RD\$ 27.14	RD\$ 1,085.60
40	boquilla de lavamano	400	400 unidades	RD\$ 27.14	RD\$ 10,856.00
41	braker de 15 amp fino	380	caja 12 unidad	RD\$ 83.54	RD\$ 31,746.72
42	braker de 15 amp grueso	512	caja 12 unidad	RD\$ 139.24	RD\$ 71,290.88
43	braker de 20 amp fino	35	caja 12 unidad	RD\$ 139.24	RD\$ 4,873.40
44	braker de 20 amp grueso	144	caja 12unidad	RD\$ 76.58	RD\$ 11,035.47
45	braker de 30 amp grueso	12	caja 12 unidad	RD\$ 286.74	RD\$ 3,440.88
46	braker de 40 amp	5	caja 12 unidad	RD\$ 381.27	RD\$ 1,906.35
47	braker de 50 amp grueso	28	caja 12 unidad	RD\$ 1,531.64	RD\$ 42,885.92
48	braker de 50 amp sencillo	11	caja 12 unidad	RD\$ 2,506.32	RD\$ 27,569.52
49	braker de 80 amp grueso	3	caja 12 unidad	RD\$ 1,253.16	RD\$ 3,759.48
50	brillo verde	242	242 unidades	RD\$ 17.70	RD\$ 4,283.40
51	brocha de 2 1/2 pulgadas	4,800	400 cajas de 12 c/u	RD\$ 82.60	RD\$ 396,480.00
52	brocha de 2 pulgadas	10,330	860.8 caja de 12 c/u	RD\$ 82.60	RD\$ 853,258.00
53	brocha de 4 pulgadas	7,231	602.5 caja de 12 c/u	RD\$ 94.40	RD\$ 682,606.40
54	brocha de pulgada y 1/2	130	10.8 caja de 12 c/u	RD\$ 82.60	RD\$ 10,738.00
55	cabezote de polo para bateria	230	230 unidad	RD\$ 88.50	RD\$ 20,355.00
56	caja de braker 12 a 24 de 125 amp	6	caja 12 unidad	RD\$ 3,132.90	RD\$ 18,797.40
57	caja de braker de 2 a 4 de 40 amp	2.6	caja 12 unidad	RD\$ 3,898.72	RD\$ 10,136.67
58	caja de braker de 2 circuitos	12.8	caja 12 unidad	RD\$ 208.86	RD\$ 2,673.41
59	caja de braker de 6 a 12 de 125 amp	62.5	caja 12 unidad	RD\$ 208.86	RD\$ 13,053.75
60	caja de braker de seguridad de 2 a 4 de 40 amp	4.1	caja 12 unidad	RD\$ 2,506.32	RD\$ 10,275.91

61	caja de braker industrial	1	caja 12 unidades	RD\$ 208.86	RD\$ 208.86
62	caja de control electrico	5	5 unidades	RD\$ 11,384.64	RD\$ 56,923.20
63	caja de metal exagonal 1 3x4	10,000	10,000 unidades	RD\$ 17.70	RD\$ 177,000.00
64	caja de metal octagonal de media	4,430	4,430 unidades	RD\$ 108.61	RD\$ 481,129.90
65	caja de registro 4x16x6	1	1 unidad	RD\$ 4,316.44	RD\$ 4,316.44
66	caja de registro 4x4	59	59 unidades	RD\$ 460.20	RD\$ 27,151.80
67	caja de registro exterior 6x6x4	100	100 unidades	RD\$ 515.19	RD\$ 51,518.80
68	caja de registro grande 4x6	8	8 unidades	RD\$ 626.58	RD\$ 5,012.64
69	caja de seguridad de 100 amp	35	35 unidades	RD\$ 495.60	RD\$ 17,346.00
70	caja de seguridad de 200 amp	3	3 unidades	RD\$ 708.00	RD\$ 2,124.00
71	caja de seguridad de 30 amp	40	40 unidades	RD\$ 495.60	RD\$ 19,824.00
72	caja de seguridad de 60 amp 2 polo 3 alambre	60	60 unidades	RD\$ 259.60	RD\$ 15,576.00
73	caja electrica toma corriente 2x4 a 3x4	1,890	1,890 unidades	RD\$ 362.02	RD\$ 684,225.36
74	caja fuerte	10	10 unidades	RD\$ 32,155.00	RD\$ 321,550.00
75	cajas plasticas 57.5 cm. X 81.4 cm x 44.0 cm alto	1,157	1157 unidades	RD\$ 2,521.66	RD\$ 2,917,560.62
76	caladora electrica	4	4 caja 1 undiad	RD\$ 2,124.00	RD\$ 8,496.00
77	campanas de cosina	176	1 unidad	RD\$ 49,283.35	RD\$ 8,673,869.42
78	candado de 40 mm	1,000	1,000 caja 1 c/u	RD\$ 626.58	RD\$ 626,580.00
79	candado de 50 mm	2,400	2,400 caja 1 c/u	RD\$ 626.58	RD\$ 1,503,792.00
80	capasitor de 55 mft	25	25 caja 1 unidad	RD\$ 257.59	RD\$ 6,439.85
81	carderos de 15 libras	57	1 unidad	RD\$ 1,847.88	RD\$ 105,329.16
82	cemento blanco	6	6 fundas de 1 unidad	RD\$ 177.00	RD\$ 1,062.00
83	cemento pvc 1/4	85	7.08 cajas de 12 c/u	RD\$ 424.33	RD\$ 36,067.88
84	cepillo de madera para lavar	448	448 unidades	RD\$ 49.56	RD\$ 22,202.88
85	cepillo ovalado plastico	1,400	1,400 unidades	RD\$ 64.90	RD\$ 90,860.00
86	cera para piso	180	30 caja 6 de galones	RD\$ 761.10	RD\$ 136,998.00
87	chaleco desbrazadora m 50	17	17 unidades	RD\$ 5,247.78	RD\$ 89,212.24
88	Chalecos	27	27 unidades	RD\$ 417.72	RD\$ 11,278.44
89	Chalecos pro light 46	10	10 unidades	RD\$ 5,247.46	RD\$ 52,474.60
90	cheque horizontal 3/4	235	235 unidad	RD\$ 383.50	RD\$ 90,122.50
91	cheque vertical 3/4	38	38 unidad	RD\$ 383.50	RD\$ 14,573.00

92	coa	38	38 unidades	RD\$	182.90	RD\$	6,950.20
93	codo de 1 pulgada	2,400	2400 unidades	RD\$	11.80	RD\$	28,320.00
94	codo de 1/2 pulgada	1,700	1700 unidades	RD\$	9.44	RD\$	16,048.00
95	codo de 3/4	1,700	1700 unidades	RD\$	11.80	RD\$	20,060.00
96	codo de pvc de 1 pulgada	105	105 unidades	RD\$	35.40	RD\$	3,717.00
97	codo en bronce de 5/8	616	616 unidad	RD\$	123.90	RD\$	76,322.40
98	codo en bronce de 7/8 a 1"	321	321 unidad	RD\$	123.90	RD\$	39,771.90
99	codo pvc de 4 pulgadas	5	5 unidades	RD\$	9.44	RD\$	47.20
100	cola de fregadero	15	15 unidades	RD\$	35.40	RD\$	531.00
101	cola de lavamano	1,600	1600 unidades	RD\$	29.50	RD\$	47,200.00
102	cola de pvc de agua de 1/2	230	230 unidad	RD\$	17.70	RD\$	4,071.00
103	compresor de aire acondicionado 36,000 btu	115	115 undiades	RD\$	15,499.30	RD\$	1,782,419.50
104	compresor de aire acondicionado 60,000 btu	51	51 unidades	RD\$	19,505.40	RD\$	994,775.40
105	compresor de aire de 2 hp	1	1 caja de una unidad	RD\$	12,729.84	RD\$	12,729.84
106	control de aire para bomba de sisterna	30	30 caja 1 c/u	RD\$	1,121.00	RD\$	33,630.00
107	Coolan	770	14 tanques de 55 gl	RD\$	10,860.72	RD\$	8,362,754.40
108	coplin de pvc de 1 pulgada	380	380 unidad	RD\$	11.80	RD\$	4,484.00
109	coplin de pvc de 1/2	400	400 unidades	RD\$	11.80	RD\$	4,720.00
110	cristalizador de piso	16.6	caja 6 galones	RD\$	1,575.30	RD\$	26,149.98
111	cubeta de trapear	80	80 unidades	RD\$	206.50	RD\$	16,520.00
112	cubo plastico con exprimidor	659	656 caja 1 unidad	RD\$	4,956.00	RD\$	3,266,004.00
113	cuBRE falta de ducha	350	350 unidad	RD\$	17.70	RD\$	6,195.00
114	curva de 3/4	835	835 unidad	RD\$	17.70	RD\$	14,779.50
115	curva de pvc de 2 pulgadas	80	80 unidad	RD\$	47.20	RD\$	3,776.00
116	curva de pvc de pulgada y 1/2	105	105 unidad	RD\$	23.60	RD\$	2,478.00
117	cutao	28	28 caja 1 c/u	RD\$	905.06	RD\$	25,341.68
118	destornillador de tria	116	116 unidades	RD\$	88.97	RD\$	10,320.75
119	detergente en polvo (ace)	225	225 unidades	RD\$	1,003.00	RD\$	225,675.00
120	dispensador de jabon	8	8 unidades	RD\$	1,121.00	RD\$	8,968.00
121	dispensador de papel de baño plastico	4	4 caja 1 unidad	RD\$	3,239.10	RD\$	12,956.40
122	dispensador de papel toalla	40	40 caja 1 unidad	RD\$	1,929.89	RD\$	77,195.60
123	dobladora de tubo	1	1 unidad	RD\$	507.40	RD\$	507.40
124	dvd rainford	2	2 unidades	RD\$	2,483.43	RD\$	4,966.86

125	dvd termomaster	47	47 unidades	RD\$ 2,736.23	RD\$ 128,602.87
126	dvd tochiba	132	132 unidades	RD\$ 2,575.14	RD\$ 339,918.16
127	enchufe	6,000	6,000 unidades	RD\$ 29.50	RD\$ 177,000.00
128	equipo de sonido	4	4 unidades	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.01
129	escoba de guano	521	521 unidades	RD\$ 11.80	RD\$ 6,147.80
130	escobillon de inodoro	209	209 unidades	RD\$ 41.30	RD\$ 8,631.70
131	escobillon grande	12	12 unidades	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20
132	escurridor de plato	10	10 unidades	RD\$ 172.61	RD\$ 1,726.10
133	espátula	581	581 unidades	RD\$ 52.91	RD\$ 30,741.41
134	extractor de jugos	93	93 caja 1 c/u	RD\$ 3,620.24	RD\$ 336,682.32
135	filtro de aire 3/8	845	845 caja 1 unidad	RD\$ 229.75	RD\$ 194,135.37
136	flota de inodoro	1,585	1585 unidad	RD\$ 123.90	RD\$ 196,381.50
137	foco de pila	410	410 caja 1 c/u	RD\$ 167.09	RD\$ 68,506.08
138	fregadero de 2 desagüe	56	56 unidades	RD\$ 2,006.00	RD\$ 112,336.00
139	fregadero de un desagüe	71	71 unidades	RD\$ 1,416.00	RD\$ 100,536.00
140	fresadora de evanista	20	20 caja 1 unidad	RD\$ 2,950.00	RD\$ 59,000.00
141	funda plastica	731	14.62 fardo de 50 unidad	RD\$ 2,918.14	RD\$ 2,133,160.34
142	galon de cloro	336	56 caja 6 unidades	RD\$ 88.50	RD\$ 29,736.00
143	galon de jabon liquido para manos	378	94.5 caja de 4 unidades	RD\$ 100.30	RD\$ 37,913.40
144	galon desinfectante	308	77 caja de 4 unidades	RD\$ 169.92	RD\$ 52,335.36
145	gato hidraulico	51	51 unidades	RD\$ 932.20	RD\$ 47,542.20
146	goma 1000X20	33	33 unidades	RD\$ 15,340.00	RD\$ 506,220.00
147	goma 11-R-22-5	5	5 unidades	RD\$ 17,700.00	RD\$ 88,500.00
148	goma 165-r-13	1	1 unidad	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
149	goma 185-60-R-15	4	4 unidades	RD\$ 6,528.94	RD\$ 26,115.76
150	goma 195-70-R-14	28	28 unidades	RD\$ 4,484.00	RD\$ 125,552.00
151	goma 195-R-14	4	4 unidades	RD\$ 3,894.00	RD\$ 15,576.00
152	goma 205-70-R-14	10	10 unidades	RD\$ 9,440.00	RD\$ 94,400.00
153	goma 205-75-R-16	1	1 unidades	RD\$ 5,658.10	RD\$ 5,658.10
154	goma 215-65-R-16	32	32 unidades	RD\$ 5,900.00	RD\$ 188,800.00
155	goma 235-65-R-18	6	6 unidades	RD\$ 13,452.00	RD\$ 80,712.00
156	goma 235-70/75-R-15	14	14 unidades	RD\$ 5,734.80	RD\$ 80,287.20
157	goma 265-60-R-18	1	1 unidad	RD\$ 10,266.00	RD\$ 10,266.00

158	goma 265-70-R-16	14	14 unidades	RD\$ 7,517.78	RD\$ 105,248.92
159	goma 265-70-R-17	1	1 unidad	RD\$ 1,534.00	RD\$ 1,534.00
160	goma 275-60-R-20	6	6 unidades	RD\$ 13,452.00	RD\$ 80,712.00
161	goma para montacarga 300-15	4	4 unidades	RD\$ 32,273.00	RD\$ 129,092.00
162	goma para montacarga 700-12	6	6 unidades	RD\$ 14,208.38	RD\$ 85,250.28
163	gomas 750-R-16	183	183 unidades	RD\$ 6,975.28	RD\$ 1,276,475.33
164	gomas saca agua plastica	10,497	10,497 unidades	RD\$ 145.12	RD\$ 1,523,286.85
165	grasa gruesa mp2	605	11 unidad tanque de 55 GL	RD\$ 15,694.00	RD\$ 9,494,870.00
166	hidrolavadora	19	19 unidades	RD\$ 26,904.00	RD\$ 511,176.00
167	interructor doble	1,340	1340 caja 1 c/u	RD\$ 174.05	RD\$ 233,227.00
168	interructor simple	6,435	6435 caja 1 c/u	RD\$ 174.05	RD\$ 1,120,011.75
169	Inversores Trace de 2.5 kilo	1,504	1504 caja 1 c/u	RD\$ 34,267.20	RD\$ 51,537,868.80
170	Inversores Trace de 4 kilo	1,098	1,098 caja 1 c/u	RD\$ 57,112.00	RD\$ 62,708,976.00
171	jarras plastica de agua	12	12 unidad	RD\$ 289.10	RD\$ 3,469.20
172	jaulas Para Baterias trace	1,651	1651 unidades	RD\$ 10,903.20	RD\$ 18,001,183.20
173	junta de cera de inodoro	400	400 cajas de 1 c/u	RD\$ 159.30	RD\$ 63,720.00
174	kerosen	550	10 tanques de 55 gl	RD\$ 15,576.00	RD\$ 8,566,800.00
175	kit de bomba de cisterna	96	96 unidad	RD\$ 413.00	RD\$ 39,648.00
176	kit de mouse y teclado inalambrico	380	380 caja de 1 unitada	RD\$ 1,088.20	RD\$ 413,514.48
177	lana de acero	10	rollo de 25 lbs	RD\$ 6,500.62	RD\$ 65,006.20
178	lavamano	317	317 unidades	RD\$ 3,282.76	RD\$ 1,040,634.92
179	licuadora	84	84 caja 1 unidad	RD\$ 2,950.00	RD\$ 247,800.00
180	lija de agua	240	caja 120 unidades	RD\$ 4,956.00	RD\$ 1,189,440.00
181	limpiador de cristal	314	52 caja 6 galones	RD\$ 236.00	RD\$ 74,104.00
182	liquido para frenos	151.6	caja de 6 unidad botella 12 onz	RD\$ 17.70	RD\$ 2,683.32
183	llave ajustable #10	10	10 unidades	RD\$ 76.70	RD\$ 767.00
184	llave ajustable #7	31	31 unidades	RD\$ 90.51	RD\$ 2,805.69
185	llave angular de 1/2 x 3/8	1,109	1,109 unidad	RD\$ 212.40	RD\$ 235,551.60
186	llave angular de 3/8 x3/8	1,700	1,700 unidades	RD\$ 389.40	RD\$ 661,980.00
187	llave de bola en pvc de 1 pulgada	5	5 unidades	RD\$ 507.40	RD\$ 2,537.00
188	llave de bola en pvc de 1/2	83	83 unidad	RD\$ 472.00	RD\$ 39,176.00
189	llave de chorro 1/2	79	79 unidades	RD\$ 271.40	RD\$ 21,440.60
190	llave de paso de 1 pulgada	10	10 unidad	RD\$ 601.80	RD\$ 6,018.00

191	llave de paso de 3/4	65	65 unidad	RD\$	507.40	RD\$	32,981.00
192	llave de rueda	60	60 unidades	RD\$	348.10	RD\$	20,886.00
193	llave depaso 1/2	190	190 unidad	RD\$	271.40	RD\$	51,566.00
194	llave para lavamano	357	357 caja 1 c/u	RD\$	335.12	RD\$	119,637.84
195	llave tirson	15	15 unidades	RD\$	90.51	RD\$	1,357.59
196	lustrador de madera liquido	960	160 caja 6 galones	RD\$	513.30	RD\$	492,768.00
197	manguera	24	19 unidades	RD\$	9,378.24	RD\$	225,077.73
198	manguera de inodoro	1,387	1387 unidad	RD\$	53.10	RD\$	73,649.70
199	manguera de lavamano	1,823	1823 unidad	RD\$	53.10	RD\$	96,801.30
200	mape con su exprimidor	10	10 caja 1 unidad	RD\$	2,871.83	RD\$	28,718.25
201	maquina de coser con motor	11	11 caja 1 c/u	RD\$	4,602.00	RD\$	50,622.00
202	maquina de coser de pedal	7	7 unidades	RD\$	3,422.00	RD\$	23,954.00
203	maquina de coser electrica	1	1 caja 1 c/u	RD\$	2,950.00	RD\$	2,950.00
204	martillo de 27 mm	12	12 unidades	RD\$	224.20	RD\$	2,690.40
205	martillo de 29 mm	50	50 unidad	RD\$	342.50	RD\$	17,124.75
206	mattes para banderines	400	400 unidades	RD\$	271.40	RD\$	108,560.00
207	mesa de respaldo	354	354 unidades	RD\$	2,869.76	RD\$	1,015,895.04
208	mota	1,396	1396 unidad	RD\$	94.40	RD\$	131,782.40
209	moto bomba	27	27 unidades	RD\$	33,629.41	RD\$	907,994.07
210	nevera ejecutiva	477	477 caja 1 c/u	RD\$	7,504.80	RD\$	3,579,789.60
211	nevera hermetica	2	2 unidad	RD\$	4,347.43	RD\$	8,694.85
212	nivel	60	60 unidad	RD\$	445.57	RD\$	26,734.08
213	obra de artes padre de lapatria y prof. Juan Bosch	450	450 unidades	RD\$	10,590.50	RD\$	4,765,725.00
214	orinales de porcelana simple	438	438 cajas de 1 c/u	RD\$	1,115.10	RD\$	488,413.80
215	oxido rojo	161	40.25 cajas	RD\$	566.40	RD\$	91,190.40
216	pala recojedor de basura con su palo	538	538 unidad	RD\$	139.33	RD\$	74,961.91
217	palometa de metal	1,396	1396 unidad	RD\$	206.50	RD\$	288,274.00
218	pantalla de proyeccion	245	245 caja de 1 unidad	RD\$	5,307.64	RD\$	1,300,371.80
219	pantalon funcional 54	2	2 caja 1 c/u	RD\$	4,956.00	RD\$	9,912.00
220	pantalon para p/desbrozadora 46	23	23 caja 1 c/u	RD\$	4,956.00	RD\$	113,988.00
221	pantalon para p/desbrozadora 50	2	2 caja 1 c/u	RD\$	4,956.00	RD\$	9,912.00
222	papel higienico de baño	1,253	104.41 fardo 12/1	RD\$	1,138.70	RD\$	1,426,791.10
223	papel servilleta	1,191	198.5 fardos de 6 rollos	RD\$	2,015.44	RD\$	2,400,389.04

224	penetrante 4 wd	523	43.5 caja 12 unidad	RD\$	377.60	RD\$	197,484.80
225	pera de inodoro	1,454	1454 unidad	RD\$	47.20	RD\$	68,628.80
226	pinza electrica de corte	250	250 unidades	RD\$	271.52	RD\$	67,879.50
227	pinza electrica pequena	60	60 unidades	RD\$	215.82	RD\$	12,949.32
228	pinza para pelar cable	235	235 unidades	RD\$	261.77	RD\$	61,516.23
229	pistola para cilicon	96	96 unidades	RD\$	271.40	RD\$	26,054.40
230	plana	134	134 unidad	RD\$	187.97	RD\$	25,188.52
231	plancha de zinc calibre 29	96	96 unidades	RD\$	519.20	RD\$	49,843.20
232	ponchera de 32 pulgadas	120	120 unidades	RD\$	236.00	RD\$	28,320.00
233	ponchera de 36 pulgadas	68	68 unidades	RD\$	354.00	RD\$	24,072.00
234	ponchera plastica de 42 pulgadas	28	28 unidades	RD\$	472.00	RD\$	13,216.00
235	porta rolo	3,503	3,503 unidades	RD\$	188.80	RD\$	661,366.40
236	probador de bateria	7	7 caja 1 c/u	RD\$	536.07	RD\$	3,752.52
237	protector de ruido splash viciara	27	27 unidades	RD\$	1,854.09	RD\$	50,060.34
238	puerta everdoor 1.00 x 2.10	5	5 unidades	RD\$	6,785.00	RD\$	33,925.00
239	pulidora	1	1 caja 1 c/u	RD\$	5,291.12	RD\$	5,291.12
240	quemadora de cd	8	8 caja de 1 unid	RD\$	2,247.90	RD\$	17,983.20
241	reduccion pvc de agua caliente de 3/4 x 1/2	400	400 unidad	RD\$	15.34	RD\$	6,136.00
242	regadera de jardin	85	85 unidades	RD\$	59.00	RD\$	5,015.00
243	regleta	500	500 caja 1 c/u	RD\$	355.06	RD\$	177,531.00
244	rejilla de piso	80	80 caja de 1 c/u	RD\$	123.90	RD\$	9,912.00
245	rejilla de piso sencilla	124	124 caja de 1 c/u	RD\$	53.10	RD\$	6,584.40
246	relay para aire acondicionado	91	91 caja 1 unidad	RD\$	178.23	RD\$	16,218.68
247	retificadora electrica	4	4 caja 1 c/u	RD\$	856.33	RD\$	3,425.30
248	retro proyector 3m	4	4 unidades	RD\$	12,045.44	RD\$	48,181.76
249	roceta de porcelana	250	250 caja 1 c/u	RD\$	83.54	RD\$	20,886.00
250	rollo de alambre desnudo #6	2,500	2500 pie	RD\$	6,822.76	RD\$	17,056,900.00
251	router- enrutador	20	20 unidades	RD\$	7,391.52	RD\$	147,830.40
252	secadora electrica de mano	244	244 unidad	RD\$	1,854.68	RD\$	452,541.14
253	sella techo	619	154.75 caja 4 galones	RD\$	188.80	RD\$	116,867.20
254	sifon de drenaje 2 pulgada	105	105 unidad	RD\$	271.40	RD\$	28,497.00
255	sifon de lavamano	1,295	1295 unidad	RD\$	271.40	RD\$	351,463.00
256	socalo electrico de cadena	1,110	1,110 unidad	RD\$	167.09	RD\$	185,467.68

257	sopladora aspiradora husqvarna 125 bx	18	18 caja 1 c/u	RD\$ 17,641.00	RD\$ 317,538.00
258	suaper	716	716 unidades	RD\$ 207.68	RD\$ 148,698.88
259	switch doble tiro 30 amp	4,000	4,000 caja 1 c/u	RD\$ 208.86	RD\$ 835,440.00
260	switch doble tiro 60 amp	25	25 caja 1 c/u	RD\$ 348.10	RD\$ 8,702.50
261	T de 1 pulgada	10	10 unidad	RD\$ 17.70	RD\$ 177.00
262	T pvc de 1 pulgada	140	140 unidad	RD\$ 17.70	RD\$ 2,478.00
263	T pvc de 1/2 pulgada	1,600	1600 unidad	RD\$ 17.70	RD\$ 28,320.00
264	T Y de 2 pulgadas	240	240 unidad	RD\$ 29.50	RD\$ 7,080.00
265	T Y de 2 pulgadas	40	40 unidad	RD\$ 112.10	RD\$ 4,484.00
266	T Y de 3 pulgadas	13	13 unidad	RD\$ 53.10	RD\$ 690.30
267	T Y de 4 pulgadas	340	340 unidad	RD\$ 53.10	RD\$ 18,054.00
268	T Y de 4 x 2 pulgadas	35	35 unidad	RD\$ 100.30	RD\$ 3,510.50
269	T Y pvc 3x 2	44	44 unidad	RD\$ 53.10	RD\$ 2,336.40
270	tachuelas	400	400 caja de 100 unidades	RD\$ 59.00	RD\$ 23,600.00
271	tanque de gas para lampara	20	20 unidades	RD\$ 306.61	RD\$ 6,132.22
272	tanque para cisterna 60 libra	3	3 unidades	RD\$ 2,360.00	RD\$ 7,080.00
273	tanque para cisterna de 250 gl.	1	1 unidad	RD\$ 3,776.00	RD\$ 3,776.00
274	tapa de interruptor simple	1,874	1,874 unidades	RD\$ 5.90	RD\$ 11,056.60
275	tape	1,100	1,100 unidades	RD\$ 89.11	RD\$ 98,024.96
276	tapon pvc de 6 pulgadas	300	300 unidad	RD\$ 206.50	RD\$ 61,950.00
277	tarugo de plomo de 5/8	8,928	17.85 funda de 500 unidades	RD\$ 2.78	RD\$ 24,862.69
278	tarugo para tornillo 5/16 x1 1/2	4,360	8.72 funda de 500 unidad	RD\$ 2.78	RD\$ 12,141.73
279	teclado	600	600 caja de 1 unidad	RD\$ 278.24	RD\$ 166,946.40
280	teflon de 1 pulgada	1,400	1400 unidad	RD\$ 53.10	RD\$ 74,340.00
281	terminales sc-50	9,350	93.5 caja de 100 unidades	RD\$ 118.35	RD\$ 1,106,609.90
282	terminales sc-70	4,680	46.8 caja de 100 unidades	RD\$ 133.67	RD\$ 625,577.47
283	tersmostato para aire acondicionado	130	130 caja 1 unidad	RD\$ 560.50	RD\$ 72,865.00
284	tijera cortasesto	27	27 unidades	RD\$ 702.09	RD\$ 18,956.38
285	tijera poda clasica	20	20 unidades	RD\$ 1,389.27	RD\$ 27,785.46
286	timbres de metal	7	1 unidad	RD\$ 118.00	RD\$ 826.00
287	toma corriente doble	3,421	caja 12 unidad	RD\$ 174.05	RD\$ 595,425.05
288	tombola grande en acrilico	10	10 unidades	RD\$ 29,806.80	RD\$ 298,068.00
289	tombola pequeña en acrilico	15	15 unidades	RD\$ 15,821.44	RD\$ 237,321.60

Bodega de Materiales Didácticos y Tecnológicos

EXISTENCIA AL 29/10 /2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD EN UNIDADES	CONTENIDO EN	VALOR POR UNIDAD	VALOR TOTAL
01	COMPUTADORAS DE ESCRITORIO HP PRODESK	100	100 cajas de 1/2 unidad por caja	RD\$ 51,126.62	RD\$ 5,112,661.52
02	HOST DELL OPTIPLEX 3020 SMALL FORM FACTOR	3,377	3,377 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 4,550.08	RD\$ 15,365,620.16
03	ZERO CLIENT ACER A-400	14,024	2,337 cajas de 6 und. c/u	RD\$ 7,256.88	RD\$ 101,770,513.17
04	MONITORES	17,401	17,401 cajas de 1 und. c/u	RD\$ 6,021.33	RD\$ 104,777,121.57
05	BOCINAS EXTERNAS KLIPX MINI USB KES -210	20,735	414,7 cajas de 50 und. c/u	RD\$ 507.78	RD\$ 10,528,768.54
06	SWITCH ETHERNET TIPO A (D-LINK DGS -1008AL)	2,338	562 cajas de 4 und. c/u	RD\$ 1,820.53	RD\$ 4,238,188.25
07	SWITCH ETHERNET TIPO B (HP) DE 24 PUERTOS	321	321cajas de 1 und. c/u	RD\$ 26,605.25	RD\$ 8,540,284.48
08	TELEVISORES PLASMA KTC LED	1,565	1,565 cajas de 1 und. c/u	RD\$ 52,510.00	RD\$ 82,178,150.00
09	PROYECTORES INFOCUS IN112	100	100 cajas de 1 und. c/u	RD\$ 32,556.20	RD\$ 3,255,620.00
10	SERVIDORES (HOST HP PRODESK)	3,843	3,843 cajas de 1 und. c/u	RD\$ 41,745.45	RD\$ 160,427,764.35
11	CLIENT ZERO ATRUST M320	15,419	2,570.83 cajas de 6 und. c/u	RD\$ 7,802.99	RD\$ 120,314,241.13
12	MONITOR HP 18.5"	19,289	19,289 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 6,033.40	RD\$ 116,378,233.31
13	BOCINAS EXTERNAS	19,354	387.24 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 493.59	RD\$ 9,553,018.28
14	SWITCH ETHERNET TIPO A (HP 1405-8G)	2,339	585.25 cjas de 4 und. c/u	RD\$ 1,769.59	RD\$ 4,139,063.99
15	SWITCH ETHERNET TIPO B (HP 1910-24G)	250	2570cjas de 1 und. c/u	RD\$ 25,729.90	RD\$ 6,432,475.00
16	LAPTOPS HP	1,540	1760 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 42,408.03	RD\$ 65,308,368.97
17	CARROS DE CARGA PARA LAPTOPS	77	88 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 273,049.14	RD\$ 21,024,784.12
18	ACCES POINT HP M200	46	5,75 cjas de 12 und. c/u	RD\$ 8,260.00	RD\$ 379,960.00
19	BOCINAS MULTIMEDIA STEREO KLIPX KES 370/390	424	294.75 cjas de 4 und. c/u	RD\$ 3,402.32	RD\$ 1,442,582.66
20	VIDEO PROYECTOR NEC VE282B 2800 LUMENG	292	cjas de 1 und. c/u	RD\$ 23,922.78	RD\$ 6,985,450.94
21	PANTALLA BLANCA KLIPX /MUSTANG 86	393	1,150 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 4,380.02	RD\$ 1,721,347.23
22	SERVIDORES (HOST HP COMPAQ 6300/600G1)	1,114	1,114 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 40,674.93	RD\$ 45,311,872.47
23	CLIENT ZERO ATRUST M320	4,668	778 cjas de 6 und. c/u	RD\$ 6,909.21	RD\$ 32,252,177.34
24	MONITORES ACER LED 19.5 PULGADAS V206HQL	6,892	6892 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 5,742.08	RD\$ 39,574,419.50
25	BOCINAS KLIPX STEREO 2.0 4W (KES210/2015 USB)	11,484	229.68 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 481.36	RD\$ 5,527,908.38
26	USB HUB DE 7 PUERTOS 2.0 AGILER	1,386	28.87 cjas de 48 und. c/u	RD\$ 951.80	RD\$ 1,319,194.52
27	SWITCH ETHERNET CNET CGS-800 (8 PUERTOS)	1,744	29 cjas de 60 und. c/u	RD\$ 1,717.89	RD\$ 2,996,002.25
28	LAPTOPS PORTATILES DELL LATITUDE E5430	2,567	2,567 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 43,611.58	RD\$ 111,950,937.67
29	COMPUTADORA DE ESCRITORIO DELL OPTIPLEX 3020 MINITOWER	133	153 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 61,972.20	RD\$ 8,242,302.04
30	COMPUTADOR PORTATIL HP	392	392 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 61,417.25	RD\$ 24,075,563.41
31	FOTOCOPIADORA 11X17 COLOR CREMA	1	1 cjas de 1 und.	RD\$ 35,683.20	RD\$ 35,683.20
32	SCANNER HP SCANJET ENTR1 5000	6	6 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 42,939.63	RD\$ 257,637.80
33	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL BLANCO Y NEGRO HP M630H	65	65 cajas de 1/2 unidad por caja	RD\$ 184,252.86	RD\$ 11,976,435.78
34	IMPRESORA HP LASER JET BLANCO Y NEGRO	104	104 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 59,914.56	RD\$ 6,231,114.14

Bodega de Materiales Didácticos y Tecnológicos

EXISTENCIA AL 29/10 /2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD EN UNIDADES	CONTENIDO EN	VALOR POR UNIDAD	VALOR TOTAL
35	IMPRESORA HP LASER JET A COLOR	3	3 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 125,795.56	RD\$ 377,386.69
36	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CON SCANNER INTEGRADO, DE BUENA CALIDAD (HP 2546)	2	2 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 7,835.20	RD\$ 15,670.40
37	IMPRESORA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL CON FUNCIONES ST/CREMA (HP C4480)	1	1 cjas de 1 und.	RD\$ 12,385.28	RD\$ 12,385.28
38	UPS SMART CENTRAL POWER	8	8 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 6,000.01	RD\$ 48,000.04
39	SCANNER FUJITSU IX500	1	1 cjas de 1 und.	RD\$ 56,050.00	RD\$ 56,050.00
40	TROMPETA ESTÁNDAR SIB Bb	3,968	992 cjas de 4 und. c/u	RD\$ 8,657.42	RD\$ 34,352,658.43
41	PLATILLOS (PAR) B8 16" BAND	792	99 cjas de 8 und. c/u	RD\$ 6,493.07	RD\$ 5,142,509.86
42	AFINADORES ELECTRONICOS	54	54 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 1,105.66	RD\$ 59,705.64
43	DATA SHOW (PROYECTOR)	296	296 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 23,010.00	RD\$ 6,810,980.00
44	LLAVES PARA BATERIA	14	14 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 230.10	RD\$ 3,221.40
45	AUDIOCODES MEDIANTE 2000 GATEWAY (O PORT)	1	1 cjas de 1 und.	RD\$ 1,985,133.82	RD\$ 1,985,133.82
46	ORGANIZADOR DE CABLE NEWLINK HORIZONTAL 1U	303	303 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 767.00	RD\$ 232,401.00
47	RACK NEWLINK DE 18" WALLMOUNT ENCLOUSER GLASS DOOR (GABINETE)	312	312 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 10,738.00	RD\$ 3,350,256.00
48	BANDEJA NEWLINK DE 19 PULGADAS	401	401 cjas de 1 und.	RD\$ 708.00	RD\$ 283,908.00
49	PATC PANEL CAT5E DE 24 PUERTOS	317	63.40 cjas de 5 und.	RD\$ 1,534.00	RD\$ 486,278.00
50	JACK MODULE RJ45 CAT 5E	7,767	38.83 cjas de 200 und. c/u	RD\$ 33.04	RD\$ 256,621.68
51	TAPA PARA RJ45 (1) SALIDA	6,995	699.5 cjas de 10 und. c/u	RD\$ 53.10	RD\$ 371,434.50
52	CONECTORES RJ45	3,091	61.82 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 14.16	RD\$ 43,768.56
53	PATCH CORD CAT-5E DE 3 PIES	5,384	107.8 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 57.82	RD\$ 311,302.88
54	PATCH CORD CAT-5E DE 7 PIES	4,256	170.24 cjas de 25 und. c/u	RD\$ 76.70	RD\$ 326,435.20
55	PATCH CORD CAT-5E DE 10 PIES	5,000	200 cjas de 25 und. c/u	RD\$ 83.78	RD\$ 418,900.00
56	CABLE PARA RED UTP CAT-5E (ROLLOS DE 1000 PIES)	94	94 cjas de 1000 pies c/u	RD\$ 8,260.00	RD\$ 776,440.00
57	CANAleta PLASTICA 24X22	126	31 cjas de 15 und. c/u	RD\$ 378.78	RD\$ 47,728.28
58	CODO INTERIOR PARA CANAleta	65	fundas de 10 unidades	RD\$ 83.78	RD\$ 5,445.70
59	CAJAS DE SUPERFICIE 2X4	5,800	139 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 90.86	RD\$ 526,988.00
60	TORNILLO TARUGO PLASTICO DE 1"	50,558	50.5 cjas de 1000 und. c/u	RD\$ 3.54	RD\$ 178,975.32
61	TORNILLO DIABLO DE 1"	54,358	54.3 cjas de 1000 und. c/u	RD\$ 4.72	RD\$ 256,569.76
62	TUBERIA EMT DE 1"	1,203	1,203 und.	RD\$ 233.64	RD\$ 281,068.92
63	REGISTRO EMT 5"X5"X1"	481	481 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 119.18	RD\$ 57,325.58
64	LETRA LB DE 1"	481	9.62 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 370.52	RD\$ 178,220.12
65	CONECTOR EMT DE 1"	962	19.24 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 66.08	RD\$ 63,568.96
66	COUPLING EMT DE 1"	1,203	24.06 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 81.42	RD\$ 97,948.26
67	GRAPA (ABRAZADERA) EMT DE 1"	2,406	48.12 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 31.86	RD\$ 76,655.16

Bodega de Materiales Didácticos y Tecnológicos

EXISTENCIA AL 29/10/2015

Nº.	DESCRIPCION	CANTIDAD EN UNIDADES	CONTENIDO EN	VALOR POR UNIDAD	VALOR TOTAL
68	LEVITON PACT PANEL UNIVERSAL GIGAMAX 5E (2 UNIDAD)	319	319 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 79.06	RD\$ 25,220.14
69	LEVITON ORGANIZADOR DE CABLES HORIZONTAL (2 UNIDAD)	319	319 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 76.70	RD\$ 24,467.30
70	GABINETE DE PARED	325	325 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 10,738.00	RD\$ 3,489,850.00
71	LEVITON CAT 5E CABLE UTP CM RATED, GRIS (CAJAS)	189	189 cjas de 1000 pies c/u	RD\$ 8,260.00	RD\$ 1,561,140.00
72	LEVITON PLACA DE PARED QUICKPORT 1 ENTRADA	293	Cjas de 10 und.	RD\$ 94.40	RD\$ 27,659.20
73	LEVITON ESTANDAR UTP PATCH CORD CAT 5E (3 pies)	3,219	64.72 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 46.02	RD\$ 148,138.38
74	LEVITON ESTANDAR UTP PATCH CORD CAT 5E (7 pies)	1,994	80.16 cjas de 25 und. c/u	RD\$ 44.84	RD\$ 89,410.96
75	CONECTOR LEVITON CAT5E (PAQUETE DE 25 UNIDADES)	357	14.28 cjas de 25 und. c/u	RD\$ 81.42	RD\$ 29,066.94
76	CONECTOR RJ45 LEVITON	3,370	67.4 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 14.16	RD\$ 47,719.20
77	CAVALETA CUADRADA 24X22	428	cajas de 15 unidades	RD\$ 378.78	RD\$ 162,117.84
78	CAJA DE REGISTRO PLASTICA PICANALETA 2X4 KOPOS	4,587	108.2 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 129.80	RD\$ 595,392.60
79	TORNILLO TARUGO PLASTICO AZUL (100 PIEZAS)	49,486	49.4 cjas de 1000 und. c/u	RD\$ 3.54	RD\$ 175,180.44
80	TORNILLO DIABLO 8X1	48,011	48 cjas de 1000 und. c/u	RD\$ 4.72	RD\$ 226,611.92
81	TUBOS EMT 1 TOPAZ	1,102	1,102 unds.	RD\$ 233.64	RD\$ 257,471.28
82	CAJA DE REGISTRO 5X5 C/IKO 1 PULG.	446	8.92 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 119.18	RD\$ 53,154.28
83	LETRA EMT LB TOPAZ	399	8.64 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 370.52	RD\$ 147,837.48
84	CONECTOR EMT RECTO DE 1"	689	15.48 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 66.08	RD\$ 45,529.12
85	ANILLO COUPLING EMT DE 1"	1,072	21.44 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 81.42	RD\$ 87,282.24
86	ABRAZADERA EMT 1 PULG. 1 HOYO TOPAZ	2,211	22.11 cjas de 100und. c/u	RD\$ 31.86	RD\$ 70,442.46
87	GRAPA EMT 1 PULG. (ABRAZADERA)	324	6.48 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 31.86	RD\$ 10,322.64
88	CAJA DE REGISTRO 5X5 DE 1 PULGADA	57	57 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 119.18	RD\$ 6,793.26
89	CONECTOR COUPLING EMT DE 1 PULGADA	314	6.28 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 81.42	RD\$ 25,565.88
90	CONECTOR RJ45 CAT5E	2,586	cjas de 50 und. c/u	RD\$ 14.16	RD\$ 36,617.76
91	JACK HEMBRA CAT5E	2,605	cjas de 200 und. c/u	RD\$ 33.04	RD\$ 86,069.20
92	TORNILLOS TARUGO PLASTICO AZUL 5/16X1=25MM	23,034	23 cjas de 1000 und. c/u	RD\$ 3.54	RD\$ 81,540.36
93	TORNILLOS POR PAX DIABLO	11,474	11.47 cjas de 1000 und. c/u	RD\$ 4.72	RD\$ 54,157.28
94	TUBO EMT 1.45MM DE 1 PULGADA	136	136 unds.	RD\$ 233.64	RD\$ 31,775.04
95	TAPA DE PARED 1 SALIDA PL-WP BLANCA LEVITON	8,875	377.84 cjas de 25 und. c/u	RD\$ 53.10	RD\$ 471,262.50
96	DVD DOBLE CAPA	3,520	unidades	RD\$ 40.36	RD\$ 142,053.12
97	CD EN BLANCO	6,837	unidades	RD\$ 27.78	RD\$ 189,912.72

Bodega de Materiales Didácticos y Tecnológicos

EXISTENCIA AL 29/10 /2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD EN UNIDADES	CONTENIDO EN	VALOR POR UNIDAD	VALOR TOTAL
98	TELEVISORES LED DE 40"	109	109 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 28,969.00	RD\$ 3,157,621.00
99	EUPONIO ESTANDAR EN Bb	659	659 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 40,402.20	RD\$ 26,625,047.82
100	SAXOFON RENOR EN SIB Bb	1,930	965 cjas de 2 und. c/u	RD\$ 28,858.79	RD\$ 55,697,480.84
101	TROMBON ALTO ESTANDAR EN Bb	1,199	1199 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 9,956.25	RD\$ 11,937,543.75
102	ZAPATOS FEMENINOS	54,900	2287.5 cjas de 24 und. c/u	RD\$ 306.80	RD\$ 16,843,320.00
103	ZAPATOS MASCULINOS	23,938	997.41 cjas de 24 und. c/u	RD\$ 306.80	RD\$ 7,344,178.40
104	HEAD SET	2,000	20 cjas de 100 und. c/u	RD\$ 413.00	RD\$ 826,000.00
105	TELEFONOS IP	1,000	120 cjas de 10 und. c/u	RD\$ 13,688.00	RD\$ 13,688,000.00
106	BOTONERA TELEFONO IP	20	20 cjas de 10 und. c/u	RD\$ 14,160.00	RD\$ 283,200.00
107	MONITOR 19"	42	42 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 3,658.00	RD\$ 153,636.00
108	MOTHERBOARD	120	120 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 2,950.00	RD\$ 354,000.00
109	DISCO DURO 80GB	280	23.33 cjas de 12 und. c/u	RD\$ 708.00	RD\$ 198,240.00
110	SCANNER CANON	58	58 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 4,838.00	RD\$ 280,604.00
111	POWER SUPPLY	261	261 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 424.80	RD\$ 110,872.80
112	MEDIAS ESCOLARES	76,573	1065 cjas de 72 und. c/u	RD\$ 82.60	RD\$ 6,324,929.80
113	CAMISAS ESCOLARES	106,323	236.27 sacos de 450 und. c/u	RD\$ 236.00	RD\$ 25,092,228.00
114	HERRAMIENTAS PARA LABORATORIO DE CIENCIA	68	68 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 381.14	RD\$ 3,011,006.00
115	ESTUCHE PORTA LAPIZ	7,900	16 cjas de 25 und. c/u	RD\$ 382.32	RD\$ 152,928.00
116	BULTOS DE 17" CON BOLSILLO	400	25 cjas de 40 und. c/u	RD\$ 5,062.20	RD\$ 5,062,200.00
117	TECLADOS PS2	1,000	104 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 6,341.18	RD\$ 596,070.77
118	CAMARA DIGITAL SAMSUNG	94	1100 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 826.00	RD\$ 908,600.00
119	BASE AEREA DE TELEVISION	1,100	1 cja de 315 und. c/u	RD\$ 277.30	RD\$ 87,349.50
120	COMPAS DE PIZARRA	315	1 cja de 355 und. c/u	RD\$ 354.00	RD\$ 125,670.00
121	CAMARAS (WEBCAM)	355	20 cjas de 6 und. c/u	RD\$ 4,720.00	RD\$ 585,280.00
122	ANTENA DE RED	124	9.25 cjas de 4 und. c/u	RD\$ 1,416.00	RD\$ 84,960.00
123	ANTENA DE RED	37	12 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 47,970.54	RD\$ 575,646.48
124	ANTENA DE RED	60	2 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 4,307.00	RD\$ 8,614.00
125	RADIO DE RED	12	1 cja de 60 unds.	RD\$ 55.46	RD\$ 27,730.00
126	GUILLOTINA	2	1 cjas de 32 und.	RD\$ 1,416.00	RD\$ 45,312.00
127	CABLE VGA	1,800	5 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 2,478.00	RD\$ 12,390.00
128	PATCH CORD	500	1 cjas de 500 und.	RD\$ 55.46	RD\$ 27,730.00
129	SWITCH DE (6) PUERTOS	32	1 cjas de 32 und.	RD\$ 1,416.00	RD\$ 45,312.00
130	SWITCH NET PRO ADVANTEK DE 8 PUERTOS	5	1 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 2,478.00	RD\$ 12,390.00
131	SCANNER	1	1 cjas de 1 und.	RD\$ 9,204.00	RD\$ 9,204.00
132	PANTALLA DE PROYECCION	14	14 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 9,558.00	RD\$ 133,812.00
133	MONITORES DELL DE 15 PULGADAS	7	7 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 4,891.10	RD\$ 34,237.70
134	SWITCH CISCO CODETEL 24 PUERTO	26	26 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 19,824.00	RD\$ 515,424.00

Bodega de Materiales Didácticos y Tecnológicos

EXISTENCIA AL 29/10 /2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD EN UNIDADES	CONTENIDO EN	VALOR POR UNIDAD	VALOR TOTAL
135	SWITCH 24 PUERTOS NET	19	19 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 16,874.00	RD\$ 320,606.00
136	MONITORES DE 19 PULGADAS	5	5 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 5,664.00	RD\$ 28,320.00
137	SCANNER BENO	1	1 cjas de 1 und.	RD\$ 8,850.00	RD\$ 8,850.00
138	IMPRESORAS HP DESKJET D 2660	9	9 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 9,204.00	RD\$ 82,836.00
139	LICENCIAS DE TELEFONOS IP	50	50 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 2,832.00	RD\$ 141,600.00
140	SERVIDORES DELL	4	4 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 46,610.00	RD\$ 186,440.00
141	TELEFONOS IP	20	20 cjas de 1 und. c/u	RD\$ 19,470.00	RD\$ 389,400.00
142	MOUSE PAD	2,000	4 cjas de 500 und. c/u	RD\$ 79.06	RD\$ 158,120.00
143	CONTROL REMOTO	648	9 cjas de 72 und. c/u	RD\$ 354.00	RD\$ 229,392.00
144	COPAS DE MEDIDA	1,000	20 cjas de 50 und. c/u	RD\$ 413.00	RD\$ 413,000.00
145	CENTIMETRO DE MEDIDA	1,800	1 cja de 1,800 unds.	RD\$ 43.66	RD\$ 78,588.00
146	BORDES DE PIZARRA	1,000	1 fardo de 1000 unds.	RD\$ 295.00	RD\$ 295,000.00
147	COMPAS PARA ESTUDIANTES	3,000	30 cjas de 100 und. c/u	RD\$ 79.06	RD\$ 237,180.00
148	MAGIC MOUSE INALAMBIRICO (WIRELES MULTI TOUCH MOUSE MARCA APPLE)	1	1 cja de 1 und.	RD\$ 4,594.92	RD\$ 4,594.92
149	MICROFONOS INALAMBIRICOS DE BUENA CALIDAD	2	1 cja de 1 und. c/u	RD\$ 41,064.00	RD\$ 82,128.00
150	GRABADORA DE AUDIO DIGITAL WS801/MP3 Y WMA STEREO RECORDING	1	1 cja de 1 und.	RD\$ 5,197.90	RD\$ 5,197.90
151	TARJETA DE MEMORIA DE 64GB AL-P2E064	2	1 cja de 1 und. c/u	RD\$ 69,006.40	RD\$ 138,012.80
152	BULTO PARA CAMARA P2 200	2	1 cja de 1 und. c/u	RD\$ 2,141.70	RD\$ 4,283.40
153	LECTOR DE TARJETA AL-P2E064	1	1 cja de 1 und.	RD\$ 279,058.20	RD\$ 279,058.20
154	CASSETES MINI DV (CINTAS MAGNETICA) CINTAS PREMIUN	100	1 cja de 100 unds.	RD\$ 188.80	RD\$ 18,880.00
155	TABLAS PERIODICAS	60,000	60 cja de 1000 und.	RD\$ 236.00	RD\$ 14,160,000.00
156	RANGO DE EQUIVALENCIA	47	1 cja de 47 unds.	RD\$ 130.98	RD\$ 6,156.06
157	PITOS	61	1 cja de 61 unds.	RD\$ 212.40	RD\$ 12,956.40
158	RELOJES PARA ESTUDIANTES	2,740	5 cjas de 548 und. c/u	RD\$ 107.38	RD\$ 294,221.20
159	CIRCULOS DE FRACCIONES	140	1 cja de 140 unds.	RD\$ 135.70	RD\$ 18,998.00
160	TANGRAM	398	1 cja de 398 unds.	RD\$ 130.98	RD\$ 52,130.04
161	JUEGO DE FORMAR FRASES	12	1 cja de 1 und. c/u	RD\$ 136.88	RD\$ 1,642.56
162	ASOCIACION DE PALABRAS CONTRARIAS	110	1 cja de 110 und.	RD\$ 147.50	RD\$ 16,225.00
163	ESCARCHA	550	1 cja de 550 und.	RD\$ 89.68	RD\$ 49,324.00
164	RELOJ DEL PROFESOR	70	1 cja de 70 und.	RD\$ 236.00	RD\$ 16,520.00
165	FIGURA CONTABLE	21	1 cja de 21 und.	RD\$ 231.28	RD\$ 4,856.88
166	JUEGO DE ANGILOS	256	1 cja de 256 und.	RD\$ 156.94	RD\$ 40,176.64
167	COMPAS DE ESTUDIANTE	3600	14.4 cja de 250 unds. c/u	RD\$ 44.84	RD\$ 161,424.00
168	BALANZA O PESA	30	1 cja de 30 unds.	RD\$ 1,298.00	RD\$ 38,940.00

Bodega de Materiales Didácticos y Tecnológicos

EXISTENCIA AL 29/10 /2015

NO.	DESCRIPCION	CANTIDAD EN UNIDADES	CONTENIDO EN	VALOR POR UNIDAD	VALOR TOTAL
169	PINCEL # 10	643	1 cja de 643 unds.	RD\$ 48.38	RD\$ 31,108.34
170	PINCEL # 14	600	1 cja de 600 unds.	RD\$ 56.64	RD\$ 33,984.00
171	JUEGO DE ABECEDARIO	210	6 cja de 35 unds. c/u	RD\$ 225.38	RD\$ 47,329.80
172	CENTIMETRO	7800	5 cja de 1,560 unds. c/u	RD\$ 30.68	RD\$ 239,304.00
173	FLAUTA TRAVERSA ESTANDAR	3000	300 cjas de 10 unds. c/u	RD\$ 5,490.00	RD\$ 16,470,000.00
174	MICROSCOPIO	1	1 caja de 1 und.	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
175	SAXOFON ALTO ESTANDAR	1200	1 cja de 2 unds. c/u	RD\$ 16,850.00	RD\$ 20,220,000.00
176	TUBA EB	150	1 cja de 1 und.	RD\$ 72,250.00	RD\$ 10,837,500.00
177	TROMPA	500	1 cja de 2 unds. c/u	RD\$ 23,925.00	RD\$ 11,962,500.00
Total General				RD\$	RD\$ 1,467,230,737.60

ALMACEN DE MOBILIARIOS # 1

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BUTACA INTEC III	7	7 UNIDADES	RD\$ 2,371.80	RD\$ 16,602.60
3	BUTACAS INTEC II	146	146 UNIDADES	RD\$ 1,233.69	RD\$ 180,118.74
7	PUPITRES DOM. II	1,736	1736 UNIDADES	RD\$ 2,203.06	RD\$ 3,824,512.16
8	PUPITRES DOM. III	552	552 UNIDADES	RD\$ 330.40	RD\$ 182,380.80
9	PUPITRES DOM. V	3	3 UNIDADES	RD\$ 1,357.00	RD\$ 4,071.00
10	MESA INICIAL	2,571	2571 UNIDADES	RD\$ 1,112.13	RD\$ 2,859,276.97
13	MESA HERRADURA	30	30 UNIDADES	RD\$ 1,113.45	RD\$ 33,403.44
16	MESA 1RO A 2DO	9,071	9,071 UNIDADES	RD\$ 49,241.40	RD\$ 446,668,739.40
17	MESA M 10	83	83 UNIDADES	RD\$ 23,598.82	RD\$ 1,958,702.06
18	MESA COMPUMAESTRO	2,384	2384 UNIDADES	RD\$ 805.94	RD\$ 1,921,360.96
21	MESAS 6TO A 8VO ENSAMBLADA	256	256 UNIDADES	RD\$ 826.00	RD\$ 211,456.00
22	MESA 3RO A 4TO MEDIA ENSAMBLADA	3	3 UNIDADES	RD\$ 826.00	RD\$ 2,478.00
23	MESA DE CONFERENCIA	1	1 UNIDAD	RD\$ 826.00	RD\$ 826.00
24	MESA DE REUNIONES	7	7 UNIDADES	RD\$ 678.50	RD\$ 4,749.50
26	MESA 3RO A 5TO ENSAMBLADA	335	335 UNIDADES	RD\$ 1,189.44	RD\$ 398,462.40
28	TABLERO DE BALONCESTO	175	175 UNIDADES	RD\$ 691.48	RD\$ 121,009.00
29	SILLAS INICIAL	12,115	12,115 UNIDADES	RD\$ 914.50	RD\$ 11,079,167.50
30	SILLAS DE BIBLIOTECA	980	980 UNIDADES	RD\$ 16,938.90	RD\$ 16,600,122.00
31	SILLAS DE PROFESORES	490	490 UNIDADES	RD\$ 53,100.00	RD\$ 26,019,000.00
33	SILLAS MULTIUSO ENSAMBLADA	7,050	7050 UNIDADES	RD\$ 14,000.70	RD\$ 98,704,935.00
34	SILLAS MULT. SIN ENSAMBLAR	61,475	61,475 UNIDADES	RD\$ 6,136.00	RD\$ 377,210,600.00
36	SILLAS DE 3RO A 4TO DE MEDIA	291	291 UNIDADES	RD\$ 826.00	RD\$ 240,366.00
38	SILLAS DE INFORMATICA	1600	1600 UNIDADES	RD\$ 5,852.80	RD\$ 9,364,480.00
39	SILLAS COMPUMAESTRO	15,185	15,185 UNIDADES	RD\$ 4,861.60	RD\$ 73,823,396.00
40	SILLAS DE 1RO A 2DO	20	20 UNIDADES	RD\$ 6,136.00	RD\$ 122,720.00
42	SILLAS DE 3RO A 5TO	291	291 UNIDADES	RD\$ 43,896.00	RD\$ 12,773,736.00
43	SILLONES SEM. EJE. ASIENTO EN PIEL	16	16 UNIDADES	RD\$ 17,582.00	RD\$ 281,312.00
45	SILLAS DE RUEDAS	49	49 UNIDADES	RD\$ 5,529.48	RD\$ 270,944.52
46	SILLONES SEM. EJE. EN TELA ZOSTESA	1	1 UNIDADES	RD\$ 18,874.10	RD\$ 18,874.10
47	SILLAS EJECUTIVAS EN PIEL ZOSTESA	1	1 UNIDADES	RD\$ 1,524.56	RD\$ 1,524.56
50	SILLAS DE VISITAS DE TRES ACIENTOS	3	3 UNIDADES	RD\$ 5,050.40	RD\$ 15,151.20
51	SILLON EJE. ORTOPEIDIO	3	3 UNIDADES	RD\$ 5,475.20	RD\$ 16,425.60
52	BUTACA BASE DE METAL	2	2 UNIDADES	RD\$ 5,805.60	RD\$ 11,611.20
54	SILLON EJE. RECLINABLE	1	1 UNIDAD	RD\$ 7,463.50	RD\$ 7,463.50

ALMACEN DE MOBILIARIOS #1

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
55	SILLA DE ESPERA DE VISTAS	10	10 UNIDADES	RD\$ 5,192.00	RD\$ 51,920.00
57	SOFA DE TRES ACIENTOS	2	2 UNIDADES	RD\$ 8,761.50	RD\$ 17,523.00
59	BANCO COMEDOR DE MADERA	46	46 UNIDADES	RD\$ 3,241.08	RD\$ 149,089.79
63	ESCRITORIO SECRETARIAL	2	2 UNIDADES	RD\$ 14,160.00	RD\$ 28,320.00
64	ESCRITORIO PEQUEÑO	3	3 UNIDADES	RD\$ 18,880.00	RD\$ 56,640.00
65	ARCHIVO	134	134 UNIDADES	RD\$ 4,602.00	RD\$ 616,668.00
66	ARCHIVO DE DOS GABETAS	1	1 UNIDAD	RD\$ 8,260.00	RD\$ 8,260.00
67	ARCHIVO DE TRES GABETAS	300	300 UNIDADES	RD\$ 708.00	RD\$ 212,400.00
68	ARMARIO ENSAMBLADO	411	411 UNIDADES	RD\$ 383.50	RD\$ 157,618.50
69	ANAQUELES	2	2 UNIDADES	RD\$ 2,168.25	RD\$ 4,336.50
70	TEATRINES	1754	1754 UNIDADES	RD\$ 7,257.00	RD\$ 12,728,778.00
71	ESTANTE INICIAL	4	4 UNIDADES	RD\$ 4,779.00	RD\$ 19,116.00
72	ESTANTE DE METAL	29	29 UNIDADES	RD\$ 12,425.40	RD\$ 360,336.60
73	ESTANTERIA TR02	30	30 UNIDADES	RD\$ 4,336.50	RD\$ 130,095.00
74	ESTANTERIA TR04	10	10 UNIDADES	RD\$ 5,487.00	RD\$ 54,870.00
75	ESTANTE DE METAL DE 12 DIVISIONES	29	29 UNIDADES	RD\$ 9,071.84	RD\$ 263,083.36
76	ANDADOR	50	50 UNIDADES	RD\$ 4,867.50	RD\$ 243,375.00
77	ESPALDAR DE SILLAS 1RO A 2DO	6720	6720 UNIDADES	RD\$ 4,625.60	RD\$ 31,084,032.00
78	ACEINTO DE SILLAS 1RO A 2DO	2500	2500 UNIDADES	RD\$ 5,805.60	RD\$ 14,514,000.00
79	ROLLOS DE TEJA	227	227 UNIDADES	RD\$ 22,125.00	RD\$ 5,022,375.00
80	PIZARRA VERDE (BORDE DE MADERA)	3	3 UNIDADES	RD\$ 4,956.00	RD\$ 14,868.00
82	PIZARRA DE CORCHO	169	169 UNIDADES	RD\$ 4,602.33	RD\$ 777,793.77
83	PUPITRES IV SIN ENSAMBLAR	4139	4139 UNIDADES	RD\$ 2,745.00	RD\$ 11,361,555.00
84	PUPITRES V SIN ENSAMBLAR	441	441 UNIDADES	RD\$ 2,695.00	RD\$ 1,188,495.00
85	SILLA VISITA CON BRAZO	10	10 UNIDADES	RD\$ 1,046.00	RD\$ 10,460.00
86	BANCADA DE VISITA DE 4 ACIENTOS	3	3 UNIDADES	RD\$ 3,174.00	RD\$ 9,522.00
87	ESTRUCTURA DE SILLAS MULT.	3535	3535 UNIDADES	RD\$ 4,120.00	RD\$ 14,564,200.00
88	SILLAS PLEGABLES DE METAL Y PROPIL	2000	2000 UNIDADES	RD\$ 942.00	RD\$ 1,884,000.00
91	ESCRITORIO SENCILLO	1	1 UNIDADES	RD\$ 4,602.33	RD\$ 4,602.33
92	SILLAS SEM. EJE. CON BRAZO	20	20 UNIDADES	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00
93	MODULO AEREO 1 X 3	13	13 UNIDADES	RD\$ 1,867.00	RD\$ 24,271.00
94	MODULO AEREO 9 X 3	13	13 UNIDADES	RD\$ 683.00	RD\$ 8,879.00
95	CREDENZA	6	6 UNIDADES	RD\$ 1,008.00	RD\$ 6,048.00
96	ARCHIVO 56 X 40	2	2 UNIDADES	RD\$ 1,462.00	RD\$ 2,924.00

ALMACEN DE MOBILIARIOS # I

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
97	SILLON SEM. EJE. NORMAL	9	9 UNIDADES	RD\$ 775.00	RD\$ 6,975.00
98	ESCRITORIO TECNICO	4	4 UNIDADES	RD\$ 586.00	RD\$ 2,344.00
99	ESTACIONES DE TRABAJO	4	4 UNIDADES	RD\$ 575.00	RD\$ 2,300.00
100	TOPE COLOR ROBLE	1	1 UNIDAD	RD\$ 1,035.00	RD\$ 1,035.00
101	ARCHIVO DE DOS GABETAS	8	8 UNIDADES	RD\$ 949.26	RD\$ 7,594.08
				RD\$	4,210,899,312.39

ALMACEN DE MOBILIARIOS # II

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	PUPITRES II	1,518	1,518UNIDADES	3,245.00	4,925,910.00
02	PUPITRES III	1,580	1,580 UNIDADES	3,503.96	5,536,261.22
04	PUPITRES V	3	3 UNIDADES	3,180.10	9,540.30
07	MESAS INICIAL	18	18 UNIDADES	1,234.28	22,217.04
08	MESAS COMPUTADORAS	134	134 UNIDADES	3,745.32	501,872.88
09	MESAS HERRADURA	3	3 UNIDADES	4,861.60	14,584.80
10	MESAS 6TO A 8VO	37	37 UNIDADES	1,111.56	41,127.72
12	MESA 3ERO A 5TO	8,639	8,639 UNIDADES	1,113.92	9,623,154.88
14	MESA INFORMATICA	299	299 UNIDADES	1,722.80	515,117.20
15	MESA RECT. BIBLIOTECA	1,221	1221 UNIDADES	5,430.75	6,630,945.02
16	MESAS COMPUTAESTRO	3,309	3,309 UNIDADES	1,357.00	4,490,313.00
17	MESAS IERO A 2DO	7,023	7,023 UNIDADES	2,203.06	15,472,090.38
18	SILLAS DE INICIAL	1,218	1,218UNIDADES	805.94	981,634.92
19	SILLAS COMPUMAESTRO	208	208 UNIDADES	1,189.44	247,403.52
20	SILLAS DE ESPERA	223	223 UNIDADES	1,725.16	384,710.68
21	SILLAS IERO A 2DO	68	68 UNIDADES	914.50	62,186.00
22	SILLAS DE 3ERO A 5TO	22,401	22,401 UNIDADES	691.48	15,489,843.48
25	SILLAS BIBLIOTECA	1,182	1,182 UNIDADES	1,221.30	1,443,576.60
26	SILLAS INFORMATICA	299	299 UNIDADES	1,120.13	334,917.91
27	PIZARRAS VERDE MADERA	30	30 UNIDADES	2,358.82	70,764.60
28	PIZARRA LINEAL CUADRICULADA	8,172	8,172 UNIDADES	989.43	8,085,621.96
31	ESCRITORIO PARA PROFESORES	1,590	1590 UNIDADES	3,717.00	5,910,030.00
34	ARCHIVOS	46	46 UNIDADES	8,795.72	404,603.12
35	ANAQUELES	1	1 UNIDAD	8,761.50	8,761.50
37	ESTANTES DE METAL	12	12 UNIDADES	10,148.00	121,776.00
38	PUPITRES IV S/ENSAMBLAR	4,139	4139 UNIDADES	3,239.10	13,406,634.90
39	PUPITRES V S/ENSAMBLAR	441	441 UNIDADES	3,180.10	1,402,424.10
40	PIZARRAS VERDE DAÑADAS	141	141 UNIDADES	989.43	139,509.63

ALMACEN DE MOBILIARIOS # II

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DESCRIPCION DEL ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
41	CAMPANAS EXTRACTORAS	172	172 UNIDADES	49,285.71	8,477,141.95
42	FREIDORAS	81	81 UNIDADES	56,625.84	4,586,693.04
44	REFRIGERADOR VERTICAL	37	37 UNIDADES	102,441.02	3,790,317.58
45	BEBEDEROS D AGUA	14	14 UNIDADES	6,792.06	95,088.79
46	ESTUFAS D UN QUEMADOR	37	37 UNIDADES	40,429.63	1,495,896.38
47	ESTUFAS D 2 QUEMADORES	86	86 UNIDADES	67,623.66	5,815,635.12
48	COLGADORES D OLLA	90	90 UNIDADES	13,126.32	1,181,368.80

ALMACEN DE LA AUTOPISTA DUARTE

EXISTENCIA AL 29/10/2015

Nº	DESCRIPCION ARTICULO	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	MODULOS DE BAÑO MARIA	120	120 UNIDADES	RD\$ 85,714.29	RD\$ 10,285,714.97
02	BEBEDEROS	70	70 UNIDADES	RD\$ 6,792.06	RD\$ 475,443.95
03	TINA FRIA	119	119 UNIDADES	RD\$ 64,285.22	RD\$ 7,649,941.18
07	EXTRACTOR TIPO HONGO	81	81 UNIDADES	RD\$ 102,441.02	RD\$ 8,297,722.26
08	REFRIGERADOR DE 2 PUERTAS	118	118 UNIDADES	RD\$ 107,412.52	RD\$ 12,674,677.45
09	ESTUFA DE 1 QUEMADOR	82	82 UNIDADES	RD\$ 40,429.63	RD\$ 3,315,229.82
11	ESTUFA DE 6 QUEMADORES	118	118 UNIDADES	RD\$ 49,515.96	RD\$ 5,842,883.56
12	BASE DE ESTUFA DE 6 QUEMADORES	82	82 UNIDADES	RD\$ 19,446.39	RD\$ 1,594,603.83
14	FREGADERO CON ESCURRIDOR	118	118 UNIDADES	RD\$ 32,857.15	RD\$ 3,877,143.37
15	FREGADERO SIN ESCURRIDOR	118	118 UNIDADES	RD\$ 28,142.86	RD\$ 3,320,857.29
16	LAVAMANO DE PARED	191	191 UNIDADES	RD\$ 16,069.12	RD\$ 3,069,202.30
17	REPISA DE PARED	144	144 UNIDADES	RD\$ 5,214.29	RD\$ 750,857.79
18	CAJA TRAMOS CON PARADAS	735	935 UNIDADES	RD\$ 3,879.84	RD\$ 2,851,682.40
19	MESA TIPO BANCADA	20,621	20,621 UNIDADES	RD\$ 10,146.82	RD\$ 209,237,575.22
21	MANGUERAS DE GAS	548	548 UNIDADES	RD\$ 1,232.06	RD\$ 675,169.76
22	PUPTRES DOM. II	324	324 UNIDADES	RD\$ 3,245.00	RD\$ 1,051,380.00
23	MESAS COMPUTAESTRO	980	980 UNIDADES	RD\$ 1,357.00	RD\$ 1,329,860.00
24	MESAS DE INFORMATICA	1,301	1,301 UNIDADES	RD\$ 1,723.37	RD\$ 2,242,099.69
25	MESAS 1RO. A 2DO.	1,654	1,654 UNIDADES	RD\$ 2,203.06	RD\$ 3,643,861.24
26	SILLA DE INFORMATIVA	1,301	1,301 UNIDADES	RD\$ 1,120.13	RD\$ 1,457,284.97
27	SILLAS DE 1RO. A 2DO.	3,049	3,049 UNIDADES	RD\$ 914.50	RD\$ 2,788,310.50
28	ESTANTES INICIALES	18	18 UNIDADES	RD\$ 2,873.30	RD\$ 51,719.40
30	ARCHIVOS	56	56 UNIDADES	RD\$ 8,795.72	RD\$ 492,560.32
31	MESA DE TRABAJO REFRIGERADA	85	85 UNIDADES	RD\$ 10,146.82	RD\$ 862,479.70
32	COMEDOR TIPO BANCADA	17845	17,845 UNIDADES	RD\$ 10,146.82	RD\$ 181,070,002.90
Total General				RD\$	468,908,263.88

ALMACEN DE LAS AMERICAS

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DETALLE	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
01	BUTACAS INTEC II	174	174 UNIDADES	RD\$ 2,253.80	RD\$	392,161.20
02	BUTACAS INTEC III	27	27 UNIDADES	RD\$ 2,371.80	RD\$	64,038.60
03	PUPITRES DOM II	437	437 UNIDADES	RD\$ 3,245.00	RD\$	1,418,065.00
04	PUPITRES DOM III	878	878 UNIDADES	RD\$ 3,503.96	RD\$	3,076,479.34
05	MESAS DE 1RO. A 2DO.	2,987	2,987 UNIDADES	RD\$ 2,203.06	RD\$	6,580,540.22
06	SILLAS DE 1RO. A 2DO.	7,005	7,005 UNIDADES	RD\$ 914.50	RD\$	6,406,072.50
07	MESAS DE COMPUTADORAS	1,278	1,278 UNIDADES	RD\$ 3,745.32	RD\$	4,766,518.96
09	SILLAS COMPUTAMAESTRO	4,718	4,718 UNIDADES	RD\$ 1,189.44	RD\$	5,611,777.92
10	PIZARRAS VERDES	5	5 UNIDADES	RD\$ 2,358.82	RD\$	11,794.10
12	PANTALONES #6	12,900	249 CAJAS DE 50 UNIDADES	RD\$ 944.00	RD\$	12,177,600.00
13	PANTALONES #8	10,700	214 CAJAS DE 50 UNIDADES	RD\$ 767.00	RD\$	8,206,900.00
14	PANTALONES #10	22,300	446 CAJAS DE 50 UNIDADES	RD\$ 914.50	RD\$	20,393,350.00
15	PANTALONES #12	24,662	493 CAJAS DE 50 UNIDADES	RD\$ 649.00	RD\$	16,005,638.00
17	PANTALONES #18	13,709	274 CAJAS DE 50 UNIDADES	RD\$ 767.00	RD\$	10,514,803.00
Total General				RD\$		95,645,738.84

ALMACEN DE MANOGUAYABO

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DETALLE	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SILLAS DE INICIAL	115	115 UNIDADES	RD\$ 805.94	RD\$ 92,683.10
02	SILLAS DE IRO. A 2DO.	2,049	2049 UNIDADES	RD\$ 914.50	RD\$ 1,873,810.50
03	SILLAS COMPUMAESTRO	517	517 UNIDADES	RD\$ 1,189.44	RD\$ 614,940.48
04	PUPITRES TALLA III	136	136 UNIDADES	RD\$ 3,245.00	RD\$ 441,320.00
05	MESAS DE 1RO A 2DO	5,449	5449 UNIDADES	RD\$ 2,203.06	RD\$ 12,004,473.94
06	MESAS COMPUMAESTRO	936	936 UNIDADES	RD\$ 1,357.00	RD\$ 1,270,152.00
07	ARCHIVOS	59	59 UNIDADES	RD\$ 8,795.72	RD\$ 518,947.48
Total General				RD\$	RD\$ 16,816,327.50

ALMACEN DE MOBILIARIO DE SANTIAGO

EXISTENCIA AL 29/10/2015

NO.	DETALLE	CANTIDAD	CONTENIDO EN	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	BUTACAS INTEC III	315	315 UNIDADES	RD\$ 2,371.80	RD\$ 747,117.00
02	BUTACAS INTEC II	1,474	1474 UNIDADES	RD\$ 2,253.80	RD\$ 3,322,101.20
03	SILLAS MULTIIUSO	14,780	14,780 UNIDADES	RD\$ 2,253.80	RD\$ 33,311,164.00
04	SILLAS 3RO Y 4TO MEDIA	3,327	3327 UNIDADES	RD\$ 2,371.00	RD\$ 7,888,317.00
05	MESA DE 3R A 4TO DE MEDIA	4286	4286 UNIDADES	RD\$ 20,621.00	RD\$ 20,621.00
Total general				RD\$	RD\$ 45,289,320.20